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Schmiedt Henrik polgármester 

Lengyel István alpolgármester 
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Győriné Csendes Gyöngyi  

Józsa Csaba 

Józsa Tivadar 

Kozicz László 

Kriston Pál  

Paárné Salamon Judit 

Szűcs Mihály 

Varga Zoltán 

Venesz László 

 

Takács Lajos jegyző 

Kiss Csabáné jegyzőkönyvvezető 

Vargáné Farkas Hedvig főtanácsos 

 

Németh László 

Lüvi Józsefné 

Szilasiné Bakonyi Ágnes 

Móricz Attiláné 

Farkas Katalin 

Czetőné Takács Andrea 

Oláh Péter 

Dr. Szigeti Éva 

Horváth Erika 

Ihász Imréné 

Braunné Barta Katalin 

 

 

Schmiedt Henrik  

Köszöntötte a megjelenteket. Megállapította, hogy a képviselőtestület tagjai közül 10 fő van jelen, így a 

testület határozatképes.  

 

Schmiedt Henrik 

A napirendek tárgyalása előtt megkérdezi Varga Zoltán képviselőt, hogy a jegyzőkönyv hitelesítését 

vállalná-e. 
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Varga Zoltán 

Vállalja a jegyzőkönyv hitelesítését. 

 

Schmiedt Henrik 

Szavazásra bocsátotta Varga Zoltán jegyzőkönyv hitelesítőként történő kijelölését. 

 

 

Nyúl Község Önkormányzatának képviselőtestülete 10 igen szavazattal, ellenszavazat 

nélkül, 1 tartózkodással Varga Zoltán képviselőt jelölte ki az egyik jegyzőkönyv 

hitelesítőnek. 

 

 

Schmiedt Henrik 

Megkérdezi Szűcs Mihály képviselőt, hogy vállalja-e a jegyzőkönyv hitelesítését. 

 

Szűcs Mihály 

Vállalja a jegyzőkönyv hitelesítését. 

 

Schmiedt Henrik 

Szavazásra bocsátotta Szűcs Mihály jegyzőkönyv hitelesítőként történő kijelölését. 

 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 10 igen szavazattal, ellenszavazat 

nélkül, 1 tartózkodással Szűcs Mihály képviselőt jelölte ki a másik jegyzőkönyv 

hitelesítőnek. 

 

 

Schmiedt Henrik 

Az ülésre a képviselők a meghívót megkapták. A napirendi pontokkal kapcsolatosan a következő 

módosító javaslatokat teszi: a meghívóban szereplő 11. és 12. napirendi pontokat összevontan javasolja 

tárgyalni; a meghívóban szereplő napirendi pontok közé javasolja felvenni Tüű Attila és Tüűné Farkas 

Mária belterületbe vonási kérelmét, Nyúl Községi Önkormányzat belterületbe vonási kérelmét, az 

önkormányzat 1997. és 2007. év közötti ingatlanügyletével kapcsolatos belső ellenőr árajánlata, valamint 

Győr Nagytérségi Hulladékgazdálkodási Önkormányzati Társulás Társulási Megállapodásának 

módosítását. 

Kérdezte, hogy van-e valakinek napirendet módosító javaslata? 

 

Venesz László 

A napirendi pontok közé javasolja felvenni a Jókai utca felső részén történt útmunkálatok megtárgyalását. 

 

Józsa Csaba 

Javasolja, hogy a Jókai utcával kapcsolatos napirendi pontot a testület 1.2 napirendi pontként tárgyalja. 

 

Kriston Pál 

Javasolja, hogy a testület az ülések kábeltelevíziós közvetítéséről is tárgyaljon.  

 

 

Az ülés közben 18.10 órakor megérkezett Bán Csabáné képviselő, így a jelen lévő testületi tagok 

száma 11 fő. 

 

 

Schmiedt Henrik 

Kérdezte, hogy van-e valakinek még napirendet módosító javaslata? 
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Több napirendet módosító javaslat nem volt. 

 

 

Schmiedt Henrik 

Szavazásra bocsátotta Tüű Attila és Tüűné Farkas Mária belterületbe vonási kérelmének tárgyalását. 

 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete a módosító javaslatot 12 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag elfogadta. 

 

 

Schmiedt Henrik 

Szavazásra bocsátotta Nyúl Községi Önkormányzat belterületbe vonási kérelmének tárgyalását. 

 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete a módosító javaslatot 12 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag elfogadta. 

 

 

Schmiedt Henrik 

Szavazásra bocsátotta az önkormányzat 1997. és 2007. év közötti ingatlanügyletével kapcsolatos belső 

ellenőr árajánlata tárgyalását. 

 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete a módosító javaslatot 12 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag elfogadta. 

 

 

Schmiedt Henrik 

Szavazásra bocsátotta a Győr Nagytérségi Hulladékgazdálkodási Önkormányzati Társulás Társulási 

Megállapodása módosításának tárgyalását. 

 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete a módosító javaslatot 12 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag elfogadta. 

 

 

Schmiedt Henrik 

Szavazásra bocsátotta a Jókai utca felső részén történt útmunkálatok megtárgyalását. 

 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete a módosító javaslatot 12 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag elfogadta. 

 

 

Schmiedt Henrik 

Kérte a testületet, hogy az elfogadott módosító javaslatokat figyelembe véve együtt szavazzanak a 

napirendi pontokról. 
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Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete  12 igen szavazattal, ellenszavazat 

és tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi napirendet fogadta el: 

 

1. Tájékoztató az elmúlt ülés óta történt eseményekről. 

Előadó: Schmiedt Henrik polgármester 

 

1.2. Jókai utca kátyúzási munkálatai. 

 

2. Dr. Szigeti Éva gyermekorvossal kötendő ellátási szerződés megtárgyalása, 

döntéshozatal. 

Előadó: Takács Lajos jegyző 

 

3. Önkormányzati ingatlanértékesítések-vásárlások ellenőrzése. 

Előadó: Takács Lajos jegyző 

 

4. Falu TV Kft. beszámolója 

Előadó: Oláh Péter 

 

5. Nyúl Község Esélyegyenlőségi Programjának megtárgyalása, döntéshozatal. 

Előadó: Takács Lajos jegyző 

 

6. Önkormányzati tulajdonban lévő ingatlanok bérleti díjának megállapítása. 

Előadó: Takács Lajos jegyző 

 

7. Közterületek használatáról szóló rendelet módosítása. 

Előadó: Takács Lajos jegyző 

 

8. Luxusadóról szóló helyi rendelet hatályon kívül helyezése. 

Előadó: Takács Lajos jegyző 

 

9. Ivóvíz- és csatornamű díjak 2008. évi módosításának megtárgyalása, döntéshozatal. 

Előadó: Takács Lajos jegyző 

 

10. Iparűzési adóról szóló rendelet módosítása. 

Előadó: Takács Lajos jegyző 

 

11. Építményadóról szóló rendelet módosítása. 

Előadó: Takács Lajos jegyző 

 

12. Térítési díjakról szóló rendelet módosítása. A 2008. évi nyersanyagnormák 

megtárgyalása, döntéshozatal. 

Előadó: Takács Lajos jegyző 

 

13. Csöregi János és Csöregi Gabriella belterületbe vonási kérelme. 

Előadó: Takács Lajos jegyző 

 

14. Válint Nóra belterületbe vonási kérelme. 

Előadó: Takács Lajos jegyző 

 

15. Tüű Attila és Tüűné Farkas Mária belterületbe vonási kérelme. 

Előadó: Takács Lajos jegyző 

 



 5 

16. Nyúl Községi Önkormányzat belterületbe vonási kérelme. 

Előadó: Takács Lajos jegyző 

 

17. Győr Nagytérségi Hulladékgazdálkodási Önkormányzati Társulás Társulási 

Megállapodásának módosítása. 

Előadó: Schmiedt Henrik polgármester 

 

18. Testületi ülések kábeltelevíziós közvetítésének megtárgyalása, döntéshozatal. 

Előadó: Schmiedt Henrik polgármester 

 

 

ZÁRT ÜLÉS 

 

19. Lakásépítési és lakásvásárlási önkormányzati támogatásra beérkezett kérelmek 

megtárgyalása, döntéshozatal. 

Előadó: Schmiedt Henrik polgármester 

 

 

 

Schmiedt Henrik 

Kérdezte, hogy napirend előtt kíván-e valaki hozzászólni? 

 

 

NAPIREND ELŐTT 

 

 

Schmiedt Henrik 

Braunné Barta Katalin állampolgár hozzászólásra jelentkezett. Kéri a testületet, szavazzanak arról, hogy 

Braunné Barta Katalinnak a szót két percre megadják. 

 

 

A képviselőtestület 12 igen szavazattal, egyhangúlag két perces hozzászólásra megadta a szót 

Braunné Barta Katalinnak. 

 

 

Braunné Barta Katalin 

Tájékoztatja a testületet, hogy november 27-én megjelent egy olyan cikk, amelyben a következők 

szerepeltek: meglepő találkozás szemtanúi lehettek pénteken Győr-Moson-Sopron megyében Nyúl község 

lakói, ahol találkozott egymással a nagykarácsonyi Mikulás és a húsvéti nyuszi. A két népszerű 

ajándékozó a barátságos keretek között közösen ültet fenyőfát a főtéren, majd egyeztetnek az 

összeköltözésükről is. A húsvéti nyuszi hamarosan saját házat épít ugyanis Mikulás otthonában, a Fejér 

megyei Nagykarácsonyban és a tervek szerint a gyerekek jövő tavasszal az ünnep keretében már 

személyesen is találkozhatnak vele. Ez a Kék Duna rádióban és több helyen is megjelent. A hír hallatára 

felhívta a Kulturális Bizottság elnökét, hogy rendkívüli bizottsági ülést hívjon össze ez ügyben. Ez a hír 

úgy terjedt már a köznyelvben el, hogy a mikulás és a húsvéti nyúl összeházasodik. 5 éve dolgozik a Nyúli 

Húsvét programon. Ez a hír nem tesz jót sem a rendezvény, sem a község hírnevének. Megkereste a 

polgármester urat ezzel kapcsolatosan. Hosszasan tárgyaltak, egyeztetek, felhívták a független 

hírügynökséget, a Kék Duna rádiót is és kérték, nemcsak szóban, hanem írásban is, hogy ezen hírt 

töröljék. Kérték, hogy ellencikként jelentessék meg, hogy Nagykarácsony saját propagandájára 

felhasználta Nyúl község nevét. Kérdezte, hogy a hírre az ellencikk megjelent-e vagy sem? 

 

Varga Zoltán 

Látta a hirdetést, de számára nem derült ki, hogy azt ki adta fel. 
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Braunné Barta Katalin 

Nagykarácsonyi programok egyik szervezője írta, aki november 30-án a faültetést is szerette volna Nyúl 

községben megvalósítani. 

 

Kriston Pál 

Braunné Barta Katalin valóban megkereste ez ügyben. A rendkívüli bizottsági ülés összehívását nem 

támogatta. Felhívta a polgármester urat, hogy tud-e erről a dologról. A Kulturális Bizottságnak ehhez az 

ügyhöz, valamint a november 30-i mikulás érkezéshez sem volt semmi köze. 

 

Józsa Tivadar 

Kérdezte, hogy honnan indult el ez az egész ötlet. 

 

Schmiedt Henrik 

Az év folyamán Nagykarácsonyból megkeresés érkezett az önkormányzat felé, amely szerint lenne olyan 

tervük, hogy egy fenyőfával megajándékozzák azokat a településeket, amelyeknek a nevében benne 

szerepel "Miklós" szó. A nyúli húsvét rendezvénnyel kapcsolatosan érkezett irányába megkeresés a 

nagykarácsonyi rendezvényműhely vezetőjétől, illetve a polgármestertől, hogy közös programokat 

szervezzenek. Beleegyezését adta ahhoz, hogy az óvodában felállításra kerüljön egy fenyőfa, és 

Nagykarácsonyból a Mikulás ellátogasson az óvodába. A cikk megjelenése megdöbbentő volt. Felhívta a 

Független Hírügynökséget ez ügyben, ahol elmondták, hogy Nagy Mónika nevezetű hölgy küldte a cikket, 

aki Nagykarácsonyban dolgozik, és a hölgynek nincs jogosultsága arra, hogy a rendezvényműhely 

nevében nyilatkozzon. Ezt követően felvették a kapcsolatot a rendezvényműhely vezetőjével, aki szintén 

meglepődött a cikken, majd közölte, hogy erre semmiféle engedélyt nem adott. Ez után került sor arra, 

hogy az összes megjelent helyen letiltsák a hírt, ugyanis az Nyúl község hírnevét rontja. Nagykarácsony 

település Nyúl községet akarta propaganda célra felhasználni, ezért a hírt letiltatták, az egész rendezvényt 

lemondták. 

 

Braunné Barta Katalin 

Kérdezte, hogy az ellencikk megjelent-e vagy sem? 

 

Schmiedt Henrik 

A cikk nem jelent meg, mivel nem akarta a települést nevetség tárgyává tenni. 

Farkas Katalin állampolgár hozzászólásra jelentkezett. Kéri a testületet, szavazzanak arról, hogy Farkas 

Katalinnak a szót két percre megadják. 

 

 

A képviselőtestület 12 igen szavazattal, egyhangúlag két perces hozzászólásra megadta a szót 

Farkas Katalinnak. 

 

 

Farkas Katalin 

Szó volt arról, hogy Nagykarácsonyból el fog jönni a Mikulás az óvodába. Közte és a polgármester között 

volt egy olyan megállapodás, hogy az óvoda udvarán felállítanak egy fenyőfát, amelyet a gyermekek 

díszítenek fel, majd Nagykarácsonyból eljön a Mikulás, akinek a gyermekek műsort adnak. Erre a napra 

program készült. A programban egy szó sem esett a nyusziról, és tulajdonképpen a Nagykarácsonyos 

Mikulásról sem, mivel a gyermekeknek mindegy, hogy a Mikulás honnan jön. Szép ünnepséget rendeztek 

a gyermekekkel közösen november végén, amelyen jelen volt a Mikulás is. A gyermekek, szülők 

megtévesztve nem lettek. Kiírta, hogy a Mikulás nem Nagykarácsonyból érkezik. Mivel a program már a 

gyermekek között meg volt hirdetve, ezért azt nem akarták elhalasztani. Még egyszer hangsúlyozza, hogy 

sem a gyermekek, sem a szülők nem lettek megtévesztve.  
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Józsa Csaba 

Nagykarácsonyiakkal tudatni kellene, hogy Mikulás napja december 6-án van. Az ünnepséget nem előtte, 

nem utána kell tartani, hanem december 6-án.  

 

Győriné Csendes Gyöngyi 

Szomorúan hallotta a hírt, hogy Nyúl község ebbe belekeveredett. Javasolja, hogy ha a polgármestert 

bármilyen ügyben megkeresik menedzserek, reklám szakemberek, akkor a polgármester úr kérje ki mások 

véleményét. A problémákat meg lehetne előzni.  

 

Schmiedt Henrik 

Braunné Barta Katalin állampolgár hozzászólásra jelentkezett. Kéri a testületet, szavazzanak arról, hogy 

Braunné Barta Katalinnak a szót két percre megadják. 

 

 

A képviselőtestület 12 igen szavazattal, egyhangúlag két perces hozzászólásra megadta a szót 

Braunné Barta Katalinnak. 

 

 

Braunné Barta Katalin 

Megkereste egy hölgy Nagykarácsonyból, aki elmondta szándékát. Azt visszautasította. Ezt követően a 

hölgy megkereste a polgármester urat. Kérte, hogy a polgármester a jövőben értesítse őt arról, ha valaki 

hasonló szándékkal keresi meg. 

 

Schmiedt Henrik 

Eredetileg arról volt szó, hogy Nagykarácsony fenyőfát ajándékoz Nyúl községnek, semmiféle más 

kapcsolatról nem volt szó. 

 

Kozicz László 

Véleménye szerint a módszer, ahogy megközelítették a települést, elhibázott volt Nagykarácsony részéről. 

A község közeledését nem érzi annyira súlyosnak, hogy ellenséges hangnemet üssenek meg velük 

szembe. Javasolja, hogy ha Nagykarácsonyba akarták invitálni a húsvéti nyulat, akkor a nyúli karácsonyi 

szentmisére hívják meg őket. Tiszteli Braunné Barta Katalint azért, amit a Nyúli Húsvétért tesz, de azt egy 

személyben kisajátítani nem kellene.  

 

Schmiedt Henrik 

Kérdezte, hogy van-e valakinek még kérdése, kíván-e valaki hozzászólni? 

 

 

Több kérdés, hozzászólás nem volt. 

 

 

 

1. napirendi pontként a testület a "Tájékoztató az elmúlt ülés óta történt eseményekről" című 

előterjesztést tárgyalja. 

 

Schmiedt Henrik 

Négy pontot jelölt meg, amelyről be szeretne számolni. Elsőként a LEADER programmal kapcsolatosan 

ad tájékoztatást. A testület döntött arról, hogy mely LEADER csoporthoz kíván csatlakozni. Az irányító 

hatóság döntött arról, hogy mely LEADER pályázatot fogadja el, illetve mely települések azok, amelyek 

LEADER csoportot hozhatnak létre és támogatásban részesülnek. Nyúl község esetében, amely a 

Pannonhalma-Rábcatorok-Sokoróalja csoportot jelenti, valamint a Sokoró-Pannontáj-Natúrpark csoportot, 

az irányító hatóság úgy döntött, hogy a kettő egyesüléséből hozzanak létre egy új csoportot, amely 

támogatást nyer. A nagyobbik csoport döntése értelmében a csatlakozást támogatják, a kisebbik csoport a 
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holnapi nap folyamán dönt a kérdésben. Beszélt a polgármesterekkel, és azt az információt kapta, hogy ők 

is támogatják a csatlakozást. A létrejövő új csoport komoly összegű támogatásban fog részesülni. 

A közmunkaprogrammal kapcsolatosan elmondja, hogy a Győri Többcélú Kistérségi Tanács által 

benyújtott pályázat nyert. A közmunkaprogram pályázathoz Nyúl község is csatlakozott. Ennek keretében 

2008. január 7-től április 7-ig 16 főt tudunk foglalkoztatni. Az ehhez kapcsolódó pénzügyi kiadásokat a 

kistérség finanszírozza. 

Pályázatot nyújtottak be a gyalogosok védelmét szolgáló pályázatra. Országos szinten 500 millió Ft-os 

keretet határoztak meg. 345 projekt kerül beadásra, amelyből 153 nyert, köztük Nyúl község is 3 db 

gyalogos-átkelőhellyel. Ez azt jelenti, hogy körülbelül 3 millió Ft-os támogatást fogunk kapni.  

Az Incső utcában található a győri püspökség épülete, amelyet a püspökség értékesített. Azt 

magánszemély vásárolta meg, családi ház céljára fogja hasznosítani, betartva a helyi területi védelmi 

előírásokat. Ebben az építményben található egy 1885-ben készült prés. A vevő a prést nem vásárolta 

meg. Felvettük velük a kapcsolatot, és a győri püspökség úgy döntött, hogy a prés a településen maradhat. 

Kéri a Településfejlesztési Bizottság segítségét abban, hogy annak a településen méltó helyet találjanak. A 

prés szellemi értékét 10 millió Ft-ra becsülték.  

Kérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, kíván-e valaki hozzászólni? 

 

Józsa Tivadar 

Elhangzott, hogy a közmunka program keretében 16 főt fognak foglalkoztatni, akik a munkát januárban 

kezdik meg. Kérdezte, hogy ha fagy lesz, mi lesz az emberek munkája? 

 

Schmiedt Henrik 

A pályázati kiírásban szerepelt a foglalkoztatási idő, attól eltérni nem lehetett. 

 

Venesz László 

Véleménye szerint a településen télen is van munka. Szó volt a nyúli vízmosások állapotáról. Télen a 

bokrok irtását, fakivágást is el lehet végezni. A Szurdikot ki lehetne takarítani, valamint ki lehetne 

takarítani az Incső utcát, a Cinege utcát, a Vaskapu utcát is. A vezetékekbe belógó fákat is az 

áramszolgáltatóval egyeztetve le lehetne vágni.  

 

Józsa Csaba 

A kistérségen belül április 7-től mások kaptak embereket? 

 

Schmiedt Henrik 

A közmunkaprogram befejezési határideje április 7. 

 

Paárné Salamon Judit 

Csatlakozik Venesz László képviselő által elmondottakhoz. Véleménye szerint a falutakarítást is meg 

lehetne oldani a közmunkásokkal.  

 

Kriston Pál 

A temető területén is van bőven közmunka.  

A gyalogos-átkelőhelyekkel kapcsolatosan elmondja, hogy tudomása szerint 15 millió Ft-ot lehetett 

igényelni. A beszámolóban elhangzott, hogy 3 millió Ft-os támogatásban részesül a község. Kérdezte, 

hogy mekkora összeget igényeltek? 

 

Schmiedt Henrik 

A pályázat három gyalogos-átkelőhelyet tartalmazott. A pályázathoz mellékelni kellett a költségvetést. A 

gyalogos-átkelőhelyek költségvetése úgy alakult ki, hogy árajánlatot kértek a villanyoszlopok 

elhelyezésére, a nagyteljesítményű égők felhelyezésére, árajánlatot kértek a lejáróhelyekre, illetve a 

kihajtóívekre. Országos szinten a kiírás 500 millió Ft volt. Kérdésként merül fel, hogy nagyobb igényt 

hogyan bíráltak volna el. Három gyalogátkelőhelyre adtak be pályázatot, amelyre a tervek és az 
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engedélyek rendelkezésre álltak. Csak azokat a pályázatokat támogatták, amelyek 1-es és 2-es jelzésű 

főutak mentén volt.  

 

 

Józsa Csaba 

Mikor kérték és kapták meg az engedélyeket? 

 

Schmiedt Henrik 

Az előző testület ideje alatt, kb. 2005. év tavaszán. 

 

Venesz László 

Kérdezte, hogy a gyalogátkelőhelyek a 82-es főúton a település belterületén belül hol lesznek elhelyezve? 

 

Schmiedt Henrik 

2004-2005. évben tervek készültek, amelyeket a közlekedési hatósággal, közlekedési felügyelettel, 

valamint a megfelelő szakhatóságokkal egyeztettek. Egy gyalogos-átkelőhely lenne a templomnál, egy a 

Takács Vendéglőnél, egy pedig a vízműnél. 

 

Venesz László 

Kérdezte, hogy a templomnál pontosan hol lesz a gyalogos-átkelőhely? 

 

Schmiedt Henrik 

A tervek alapján a templom oldalánál lesz az átkelőhely. 

 

Venesz László 

Ezek szerint a karba felmenő ajtóval szemben. 

 

Schmiedt Henrik 

A pályázat benyújtása előtt a közlekedési hatósággal egyeztetett, hogy ezt az átkelőhelyet nem lehetne-e 

máshova áthelyezni. Gyalogátkelőhelyet úgy nem engednek elhelyezni, hogy az parkolóból induljon ki, 

buszváróba gyalogátkelőhely nem futhat be. Amikor a tervezés készült, a szakhatóságok figyelembe 

vették, hogy a főútnak melyek azok a részei, ahova azok megvalósíthatók. Új terv elkészítésére idő nem 

volt. Módosításra azonban van lehetőség. A pályázatot az elkészült és engedélyezett tervek szerint kellett 

beadni. 

 

Kozicz László 

Mely az az iskolázottsági kör, amelyet a közmunkaprogram keretében foglalkoztatni lehet? Az iskolában 

sok felgyűlt olyan dokumentum van, amelyet digitalizálni kellene. Erre sajnos sem idő, sem ember nincs. 

A program keretében ezt a munkát el lehet végeztetni? 

 

Schmiedt Henrik 

A pályázat pontosan tartalmazza, hogy melyek azok a munkakörök amelyeket be lehet tölteni. 

 

Takács Lajos 

A közmunkaprogrammal kapcsolatosan elmondja, hogy nem Nyúl Községi Önkormányzata pályázott. A 

Győri Többcélú Kistérségi Társulás pályázott. A pályázat benyújtásához részletesen le kellett írni és meg 

kellett indokolni, hogy a közmunkásokat milyen feladatok elvégzésére kérjük. A területek a pályázati 

kiírásban szerepeltek. Az alapján három fő területet jelöltünk meg: 1. csapadékvíz elvezető árkok, 

átereszek tisztítása, amelyhez hozzátartozik a hordalékok elszállítása, gyomtalanítás, bozótirtás; 2. 

belterületi utak fenntartása, az utak környezetének karbantartása, amelybe a szemétgyűjtés, falevelek 

takarítása, hó-eltakarítás, parkok és környezetük karbantartása, csapadékvíz elvezetése az utakról tartozik 

bele; 3. temetkezési és kegyeleti helyek karbantartása, amelybe bozótirtás, szemétgyűjtés és temetkezési 

és kegyeleti helyek karbantartása tartozik. Az időpont nem túl szerencsés, mivel a padkák alakítása fagy 
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esetén nem lehetséges. Elmondja, hogy a 16 ember foglalkoztatását ellenőrizni fogják. Ha az emberek 

nem a megjelölt területen, a megjelölt feladatokat végzik, akkor azt szankcionálják. A kistérség ezzel 

kapcsolatos ülésén a hivatal részéről Kiss Csabáné vett részt. Az ülésen elhangzott, hogy a bért a kistérség 

biztosítja, azonban a feladatok elvégzéséhez a dologi kiadásokat minden önkormányzatnak saját magának 

kell finanszíroznia. Felvetődött az iskolai végzettség kérdése. A közmunkaprogram keretében tartós 

munkanélkülieket kell alkalmazni, elsősorban azon személyeket, akik rendszeres szociális segélyben 

részesülnek. Ezen felül a nem tartós munkanélküliek, akik a munkaügyi központban regisztrálva vannak, 

korhatár megkötése nélkül. A 16 főnek meg kell lennie. 

A Nemzeti Közlekedési Hatóságtól azt az értesítést kapta, hogy hamarosan megérkezik az értesítés a 

gyalogos-átkelőhelyek létesítésére beadott pályázaton való sikeres részvételről. A hatóság fogja saját 

projektként megvalósítani a pályázaton nyertes célokat. 

 

Józsa Csaba 

A jogi keretet, a pályázati kiírás főbb mondanivalóját ismertessék a képviselőtestülettel. A kistérségi 

pályázati anyagba beleillik a temetőárok. Ismertette, hogy mely területeken kell elsősorban kitisztítani az 

árkokat.  

 

Kozicz László 

Ha a továbbiakban ilyen jellegű pályázat lesz, akkor kéri, hogy az általa megjelölt célokra is pályázzanak. 

 

Schmiedt Henrik 

Móricz Attiláné állampolgár hozzászólásra jelentkezett. Kéri a testületet, szavazzanak arról, hogy Móricz 

Attilánénak a szót két percre megadják. 

 

 

A képviselőtestület 12 igen szavazattal, egyhangúlag két perces hozzászólásra megadta a szót 

Móricz Attilánénak. 

 

 

Móricz Attiláné 

Közmunka programban a képviselő úr által felvetett tevékenység nem végezhető, hanem közhasznú 

foglalkoztatottal. 

Az elmúlt héten a polgármester úrral részt vett egy pályázati tanácsadáson, ahol az önkormányzatokat 

tájékoztatták arról, hogy milyen pályázatok várhatók. Több száz millió forintra lehet pályázni, 100%-os 

támogatottsággal. Az idei évben is több pályázatot lehetett volna benyújtani. A 3 millió Ft-os pályázaton 

kívül tudomása szerint 126 ezer forintos nyertes vis maior pályázat van. A polgármester úr ezen kívül 

adott be más pályázatokat? Az előző ciklusban többször lehetett hallani, hogy a polgármester Európai 

Uniós és egy más pályázatokat nyújtott be. Kérdezte, hogy ez valóban így volt-e, az előző polgármester 

ideje alatt adott-e be pályázatot? Tájékoztatót hozott arról, hogy az idei évben hány pályázatról maradt le 

az önkormányzat, illetve a jövő évben mennyi pályázat várható akár 100%-os támogatással. Embereknek 

kellene összefogni, meghatározni, hogy mit szeretnének tenni a községért, kiválasztani, hogy mire 

szeretnének pályázni. Létrehoztunk egy buszmegállót, amelyet valójában a kistérség több településével 

összefogva, pályázat útján minden településen az összes buszmegállót meg lehetne valósítani. Sok 

pályázat van játszótérre, buszmegállókra, stb. A közoktatási pályázattal kapcsolatosan kérdezi az érintett 

képviselő asszonyt, hogy tud-e arról, hogy a pályázat benyújtásának határidejét eltolták? 

 

Győriné Csendes Gyöngyi 

A tegnapi nap folyamán hallott erről. 

 

Móricz Attiláné 

Javasolja a testületnek, hogy 4-5 ember fogjon össze. Nem biztos, hogy mindent a polgármesternek kell 

megpályáznia, hiszen ideje sem lenne rá. A pályázatokat, kiírásokat figyelni kell, terveket kell előre 

elkészíteni, mert mindenre pályázatot írnak ki. A közoktatási pályázattal kapcsolatosan elmondja, hogy az 
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óvoda miért maradt ki belőle, hiszen 20-200 millió Ft-ig lehet pályázni a közoktatási pályázaton. Ha az 

óvoda kimarad, akkor 2013-ig nem lesz semmilyen lehetősége. Úgy gondolja, hogy a pályázatok 

folyamatosan mennek el anélkül, hogy arra bármit beadtak volna. 

Kérdezte a polgármester urat, hogy milyen pályázatokat adott be, illetve milyen pályázatokat nyert? 

 

Schmiedt Henrik 

Nyugodt szívvel áll mindenki elé. Amire lehetőség volt, mindenre adtak be pályázatot. A következő 

testületi ülésen minden 2007. évben kiírt pályázatra választ fog adni, hogy azt benyújtották-e vagy sem, ha 

nem, akkor miért nem. Felelőtlenség kijelenti, hogy elúsznak a pályázatok. A közoktatási pályázat 

megvalósulási, támogatási ideje 2009. Az óvoda tekintetében a jövő év elején gondoskodni kell arról, 

hogy az új épületrész ki legyen alakítva. Az óvodának a pályázatban való részvételét semmi nem 

akadályozza, a tervek a bővítésre elkészültek, költségvetés is készült. 

 

Móricz Attiláné 

Kérdezte, hogy Soós Lajos úr idejében a jelenlegi polgármester adott-e be pályázatot? 

 

Schmiedt Henrik 

Nem, de ilyet nem is állított. Az önkormányzatnak pályázatot korábban nem készített. A következő ülésen 

be fog számolni arról, hogy a 2007. évben megjelent kiírásokon részt vettek-e, vagy sem. 

 

Győriné Csendes Gyöngyi 

Szomorúan olvassa, hogy több pályázat elmegy mellettük. Felhívta a figyelmet arra, hogy különböző 

területeken, különböző csoportokat kellene megkérni, hogy a pályázatok elkészítésében segítsenek. 

Szeptember 27-i ülésen döntöttek arról, hogy a közoktatási pályázatban részt vesznek. Különböző 

szakemberekkel tárgyalt, akik a tervezést most végzik. Amit tudott, azt elkészítette, viszont szakemberre 

lenne szükség a pályázatok sikeres elkészítéséhez. A pályázatokat szakmailag át kell tekinteni, hogy azok 

a feltételeknek megfelelnek-e. Tudomása szerint a közoktatási pályázatban való részvételnél nyertes 

pályázat esetén 2007. decemberi számlákat is elfogadnak igazolásként. Az óvodában a befektetést vissza 

lehetne hozni, ezért kellene, hogy az óvoda is részt vehessen ezen pályázatban. 

A pályázatokat nagyobb odafigyeléssel kell elkészíteni. Koordináló személyt kellene kijelölni, aki a 

tervezést megrendeli, stb. 

 

Varga Zoltán 

Az elmúlt héten megjelent egy cikk a Kisalföldben, hogy a gyalogos-átkelőhelyekre kiírt pályázaton kik 

nyertek. A képviselőknek a jövőbe kell látniuk. Terveket kell készíteni és arra célirányosan kell a 

pályázati kiírásokat keresni. Elmondja, hogy a játszótér kialakítására, ha pályázatot nyújtottak volna be, 

többe került volna az önrész, mint amekkora összegből a játszóteret megvalósították.  

 

Móricz Attiláné 

A települések többségén már tervek vannak. Településünkön van egy-két terv a Szurdikra és a művelődési 

házra. A település a jövőre nézve tudomása szerint nem rendelkezik semmilyen tervvel. 

 

Takács Lajos 

Az ipari elkerülő út építési engedélyeztetési eljárása folyamatban van. 2008. január 3-án lesz a nemzeti 

közlekedési hatóságnál egyeztető tárgyalás. Folyamatban van az óvoda bővítésének engedélyeztetési 

eljárása, melyre Pannonhalma város jegyzője van kijelölve elsőfokú építésügyi hatóságként.  

 

Varga Zoltán 

A játszótér kialakításakor sok földet termeltek ki. Felvetődött, hogy a testület egy bizottsága által 

összeállított listát kellene előszedni, hogy hol van a kitermelt földre szükség. Legyenek olyan 

nyilvántartások, amelyekből kitűnik, hogy mely területen mire van szükség, ha valahol bármi feleslegessé 

válik, annak meg legyen a helye.  
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Paárné Salamon Judit 

A pályázat figyelésnek és lebonyolításnak nincs gazdája. Ez ügyben lépni kell. Kéri, hogy a jelenlegi 

költségvetési helyzetet figyelembe véve válasszanak olyan személyt, aki a pályázatkoordináló szerepet 

felvállalja. A közoktatási pályázat összevontan volt kiírva az óvodára és az iskolára. Véleménye szerint ne 

maradjon ki egyik intézmény sem ebből. 

 

Schmiedt Henrik 

12 olyan pályázat volt, amelynek a beadási határideje 2007. évben volt. Köztük több olyan van, amelyre 

az önkormányzat nem is pályázhatott volna. Korábban felvetődött a kerékpárút fejlesztése. A kerékpárút 

érintette volna Győrújbarátot, Écs községet, Pannonhalmát, Ravazdot és Veszprémvarsányt. Olyan 

tervezési költségek merültek fel, amelyre a települések azt mondták, hogy az önrészt nem tudják 

felvállalni. Volt erre másik tervezés, amely Ménfőcsanaktól Győrújbaráron, Nyúl és Écsen keresztül 

Pannonhalmáig vezetett volna. Itt is olyan költségek merültek volna fel, amely kilométerenként több, mint 

1 millió Ft, és azt a települések nem tudták vállalni. A pályázatok nem mentek el mellettünk. 

 

Móricz Attiláné 

Beszélt Győrújbarát polgármesterével, aki azt mondta, hogy közös megbeszélés volt a polgármester úrral 

és sajnos nincs megfelelő kontaktus. Szerették volna a kerékpárutat megvalósítani, de a tárgyalások 

valahol megszakadtak. 

 

Schmiedt Henrik 

Tárgyalások voltak, Ménfőcsanakon és Győrújbaráton kerékpárutat csak az árkok lefedésével lehet 

megvalósítani, arról nem tud, hogy erre készültek-e tervek egyáltalán. 

 

Józsa Tivadar 

Véleménye szerint össze kell dolgozni Móricz Attilánéval. 

 

Kriston Pál 

Össze kell dolgozni a pályázatok készítésénél.  

 

Schmiedt Henrik 

A közoktatási pályázattal kapcsolatosan tájékoztatja a testületet, hogy a pályázat összeállítása milyen 

stádiumban van. A megvalósíthatósági tanulmányt ki kell dolgozni, amelynek egy része már elkészült. 

 

Győriné Csendes Gyöngyi 

Pályázatíró szakember segítségét kéri, hogy a közoktatási pályázat nyertes legyen. Az egész munkálatokat 

végig kell menedzselni. Költségvetést kell készíteni, pontos műszaki kivitelezési terveket kell készíteni, 

stb. Javasolja, hogy Móricz Attilánét bízza meg a testület azzal, hogy a közoktatási pályázat 

elkészítésében vegyen részt. 

 

Venesz László 

A műszaki tartalmat ki fogja összeállítani? Műszaki tartalom nélkül pályázatot nem lehet benyújtani. 

 

Győriné Csendes Gyöngyi 

Műszaki tartalom elkészítésére az Elektroterm céget kérte fel. Minden elvégzendő területre meg vannak 

az emberek, akiktől az árajánlatokat és egyéb dokumentumokat bekéri.  

 

Józsa Csaba 

Ha az iskola ezen a pályázaton esetleg nem nyer, akkor is vannak kész tervek, amelyekkel más 

pályázatokon részt tudnak venni. 

 

Paárné Salamon Judit 
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Az iskola jövője ezen a pályázaton múlik. Továbbra is javasolja, hogy ehhez értő szakembert bízzanak 

meg, aki tájékoztassa a testületet arról, hogy milyen pályázatokat írtak ki, a pályázatok elkészítésében a 

koordináló, menedzselő szerepet vállalja fel. A testület döntse el, hogy milyen pályázaton kívánnak részt 

venni. 

 

Kriston Pál 

Ha Móricz Attiláné elvállalja ezt a feladatot, akkor bízzuk meg. 

 

Venesz László 

Bízzanak meg olyan céget, amelyek a pályázatok összeállításában is profik.  

 

Móricz Attiláné 

A pályázatok benyújtásakor a lobbizás is sokat számít. Kistérségi és települési összefogással pályázatok 

útján sok minden megvalósítható lenne. 

 

Józsa Tivadar 

Kéri a jegyző urat, hogy az elhangzottakat foglalja össze. 

 

Takács Lajos 

Javasolja, hogy a testület döntsön úgy, hogy a pályázatok kiírásának támogatására, annak menedzselésére 

felkéri Móricz Attiláné nyúli lakost. Másik pontban szerepelhetne, hogy Móricz Attiláné a pályázatoknak 

a helyzetéről a képviselőtestületet folyamatosan tájékoztatja. 

Kérdezte Móricz Attilánét, hogy a felkérést vállalja-e? 

 

Móricz Attiláné 

Az iskolára való tekintettel a közoktatási pályázatot el tudja vállalni, a többire vonatkozóan pedig később 

döntsenek.  

 

Schmiedt Henrik 

Farkas Katalin hozzászólásra jelentkezett. Kéri a testületet, szavazzanak arról, hogy Farkas Katalinnak a 

szót két percre megadják. 

 

 

A képviselőtestület 12 igen szavazattal, egyhangúlag két perces hozzászólásra megadta a szót 

Farkas Katalinnak. 

 

 

Farkas Katalin 

Kérdezte, hogy a pályázatban ezek szerint az óvoda is részt tud venni? Kérte, nézzenek utána annak, hogy 

az óvodában a pályázatban való részvételhez milyen feltételeknek kell megfelelnie.  

 

Móricz Attiláné 

Véleménye szerint a pályázatban az óvoda is részt tud venni, a pályázatban meg lehet jelölni, hogy a 

későbbiekben bölcsődét alakítanak ki, amely nyerő pozíciót jelenthetne, ugyanis a kistérségben nincs 

bölcsőde. 

 

Schmiedt Henrik 

Szavazásra bocsátotta azt a javaslatot, mely szerint a testület Móricz Attilánét kérjék fel az iskola és az 

óvoda beadandó regionális pályázatának a menedzselésére. 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen szavazattal, egyhangúlag az alábbi 

határozatot hozta: 
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Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének 

 

143/2007.(XII.18.) határozata 

 

Tárgy: Móricz Attiláné megbízása a közoktatási pályázat elkészítésére és 

menedzselésére. 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete megbízza Móricz Attilánét, hogy 

az iskola és az óvoda beadandó közoktatási regionális pályázatát készítse el és azt 

menedzselje. 

 

Felelős   : Schmiedt Henrik polgármester 

Határidő: 2008. január 28. 

 

 

1.2. napirendi pontként a testület a "Jókai utca kátyúzási munkálatai" című előterjesztést 

tárgyalja. 

 

Schmiedt Henrik 

A Jókai utcában a kátyúzási munkálatok elkészültek. A kivitelező cég megkérdezte, hogy padkázást 

kérnek-e, hogy az árokba a vízelvezetést megoldják. A padkázást kérte, az az utcában mind a két oldalon 

elkészült. Venesz László képviselő jelezte, hogy véleménye szerint az út jelenlegi helyzetében 

balesetveszélyes. Kérte, hogy murvázással próbálják az út biztonságát megoldani. A murvázás az érintett 

útszakasz felénél elkészült, a következő héten a másik felén is befejezik azt.  

 

Venesz László 

Az elmúlt testületi ülésen elhangzott, hogy a megbízott cég a kátyúzási feladatokat elvégzi a településen, 

nem pedig arról, hogy utat szélesítenek, a Jókai utcában az alsó utcára a lakóházakra ráengedik a 

csapadékvizet. Az alsó úton a közlekedés lehetetlen. Röviden ismertette a testülettel a Jókai utcában 

történteket. Véleménye szerint az elvégzett tevékenység balesetveszélyes. Kérdezte, hogy a helyreállítási 

munkálatok a kátyúzáson felül mekkora összegbe fognak kerülni? A Jókai utcában több kamion is 

közlekedik. A padka laza, nagyon balesetveszélyes.  

 

Schmiedt Henrik 

Kikérte a kivitelező véleményét a vízelvezetéssel kapcsolatosan. Ők azt mondták, hogy a padkázással a 

víznek egyenletesebb eloszlást enged, a rézsű szikkasztja is azt. A Táncsics utcában az árok padka 

alacsonyabban van, mint az út. A Jókai utcában a házak az úttól messze esnek. 

 

Venesz László 

A Táncsics utcában van árok, amely az autókat megfogja, a Jókai utcában nincs. A szintkülönbség egyes 

helyeken közel 3 méter. Kérte, hogy helyezzenek el bójákat, arra azt a választ kapta, hogy az drága. Ha 

komolyabb baleset történik, az ember élet is drága, az ingatlanokban komoly károk keletkezhetnek.  

 

Józsa Tivadar 

Szakszerűtlennek és feleslegesnek tartotta az elvégzett munkát. 

 

Schmiedt Henrik 

Eredetileg arról volt szó, hogy a korlát alatti részen lesz a föld kiszedve. 

 

Venesz László 

Kéri a balesetveszély elhárítását a Jókai utcában. 
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Vasárnapi nap folyamán fagy volt. Az önkormányzat bízott meg embert a hó-eltakarítással, az 

önkormányzat rendelkezik sószóróval. A délelőtt folyamán a földes úton nem lehetett felmenni, olyan 

csúszós volt. Erre is oda kell figyelni. 

 

Schmiedt Henrik 

A murvázás meg fog történni. 

Kérdezte, hogy van-e valakinek még kérdése, kíván-e valaki hozzászólni? 

 

 

Több kérdés, hozzászólás nem volt. 

 

 

Schmiedt Henrik 

Szavazásra bocsátotta a beszámolót. 

 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 8 ellenszavazattal, 4 tartózkodással 

az elmúlt ülés óta történt eseményekről szóló tájékoztatót nem fogadta el. 

 

 

Kriston Pál 

Véleménye szerint komoly kommunikációs problémák vannak, ezeket orvosolni kellene. 

 

 

 

2. napirendi pontként a testület a "Dr. Szigeti Éva gyermekorvossal kötendő ellátási szerződés 

megtárgyalása, döntéshozatal" című előterjesztést tárgyalja. 

 

Schmiedt Henrik 

Az előterjesztést a képviselők megkapták. Kérdezte az előterjesztőt, kíván-e szóbeli kiegészítést tenni? 

 

Takács Lajos 

Nem kíván szóbeli kiegészítést tenni. 

 

Schmiedt Henrik 

Kérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, kíván-e valaki hozzászólni? 

 

Varga Zoltán 

Az ellátási szerződésben szereplő rendelési idővel egyetért, azt támogatja. 

 

Józsa Csaba 

Az ellátási szerződés 7. pontjában szerepel, hogy a vállalkozó a rendelést 9082 Nyúl, Szent István tér 7. 

szám alatt található ingatlanban köteles tartani. Tudomása szerint ennek a helyiségnek pontos helyrajzi 

száma és négyzetméter alapterülete van. Javasolja, hogy azok kerüljenek bele, mivel akkor lehet 

hivatkozni arra, hogy a közüzemi díjakat mekkora helyiség után kell fizetni. 

 

Józsa Tivadar 

A leltárban szerepel a "mázsa". Ez tévesen szerepel? 

 

Takács Lajos 

A tárgyi eszköznek ez a hivatalos neve. Ezen nem csecsemőket mérnek, csak álló gyermeket mérnek rajta. 
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Paárné Salamon Judit 

A 2. számú mellékletben gépelési hiba van, a leltár szót kéri javítani. 

 

Dr. Szigeti Éva 

Az 1. számú mellékletben szerepel a csecsemő- és terhes tanácsadás. Gyermekorvos várandósoknak 

tanácsadást nem tarthat, ezért az "és terhes" kifejezést kéri törölni.  

 

Schmiedt Henrik 

Kérdezte, hogy van-e valakinek még kérdése, kíván-e valaki hozzászólni? 

 

 

Több kérdés, hozzászólás nem volt. 

 

 

Schmiedt Henrik 

Szavazásra bocsátotta azt a módosító javaslatot, mely szerint az ellátási szerződés 7. pontja egy új 

mondattal egészüljön ki: Az ingatlan helyrajzi száma ....., területének nagysága ....... m2. 

 

 

A képviselőtestület 12 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag elfogadta 

azt a javaslatot, hogy az ellátási szerződés 7. pontja egy mondattal egészüljön ki: Az ingatlan 

helyrajzi száma ...., területének nagysága ......... m2. 

 

 

Schmiedt Henrik 

Szavazásra bocsátotta azt a javaslatot, mely szerint az ellátási szerződés 1. számú mellékletében szereplő 

"csecsemő- és terhes tanácsadást tartani" szövegrészből az "és terhes" kifejezés maradjon ki. 

 

 

A képviselőtestület 12 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag elfogadta 

azt a javaslatot, hogy az ellátási szerződés 1. számú mellékletében szereplő "csecsemő- és terhes 

tanácsadást tartani" szövegrészből az "és terhes" kifejezés maradjon ki. 

 

 

Schmiedt Henrik 

Szavazásra bocsátotta a határozati javaslatot a fenti módosításokkal. 

 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül egyhangúlag az alábbi határozatot hozta: 

 

Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének 

 

144/2007.(XII.18.) határozata 

 

Tárgy: Dr. Szigeti Éva gyermekorvossal kötendő ellátási szerződés megtárgyalása, 

döntéshozatal. 

 

Nyúl Község Önkormányzat Képviselőtestülete a napirendi pontot megtárgyalta és a 

házi gyermekorvosi ellátási szerződést az alábbi módosításokkal köti meg: 

 

1. Az ellátási szerződés 7. pontja egy mondattal egészüljön ki: Az ingatlan helyrajzi 

száma ...., területének nagysága ......... m2. 
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2. Az ellátási szerződés 1. számú mellékletében szereplő "csecsemő- és terhes 

tanácsadást tartani" szövegrészből az "és terhes" kifejezés maradjon ki. 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete a szerződés aláírására 

felhatalmazza Schmiedt Henrik polgármestert. 

 
 

Felelős   : Takács Lajos jegyző 

Határidő: 2008. január 31. 

 

 

 

3. napirendi pontként a testület a "Önkormányzati ingatlanértékesítések-vásárlások ellenőrzése" 

című előterjesztést tárgyalja. 

 

Schmiedt Henrik 

Az előterjesztést a Pénzügyi Bizottság megtárgyalta. Kérte a bizottság elnökét, hogy ismertesse a 

bizottság álláspontját. 

 

Paárné Salamon Judit 

Mindenki előtt ismert, amikor a képviselők hozzám fordultak, hogy az 1997-2007. év közötti ingatlan-

jogügyleteket felülvizsgáltassák. Ezzel kapcsolatosan született egy olyan döntés, mely szerint ezt a belső 

ellenőrrel végeztessük el. A jegyző úr az ellenőrzési feladatok ellátására árajánlatot kért. Ezt megelőzte a 

Településfejlesztési Bizottság ülése, ahol olyan javaslat született, hogy az összes 49 ingatlanügyletet 

(eladás vagy vétel) felülvizsgáltassák. Ezzel kapcsolatosan a bizottság az árajánlatot megtárgyalta. Az 

ellenőrzéssel kapcsolatosan a munkavégzés nettó összegben 375 ezer forint, ÁFA-val növelten bruttó 450 

ezer forint, melyet 4 igen szavazattal, 1 tartózkodással ajánl a testületnek elfogadásra. 

Kérte a jegyző urat, hogy az árajánlat alapján részletesebb tájékoztatást adjon. 

 

Takács Lajos 

Unger Ferenc belső ellenőr megküldte árajánlatát. Az árajánlat 375.000,- Ft + 20% ÁFA. Ez az ajánlat 

akkor él, ha a megbízási szerződést 2008. január 15-ig megkötjük. Az ellenőrzés kezdési időpontja 

előreláthatólag 2008. február 1., az ellenőrzésre tervezett vizsgálati idő 15 nap. Kéri a testület 

felhatalmazást, hogy a 2008. évi költségvetés terhére megrendelhesse ezen feladat elvégzését. 

 

Schmiedt Henrik 

Kérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, kíván-e valaki hozzászólni? 

 

 

Kérdés, hozzászólás nem volt. 

 

 

Schmiedt Henrik 

Szavazásra bocsátotta az árajánlat elfogadását, valamint azt, hogy a testület hatalmazza fel a jegyzőt arra, 

hogy a 2008. évi költségvetés terhére az 1997-2007. közötti ingatlanügyletek felülvizsgálatára a belső 

ellenőrzést rendelje meg. 

 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi határozatot hozta: 
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Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének 

 

145/2007.(XII.18.) határozata 

 

Tárgy: Önkormányzati ingatlanértékesítések-vásárlások ellenőrzése. 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete Unger Ferenc belső ellenőrtől 

érkezett árajánlat alapján 375.000,- Ft + ÁFA, összesen bruttó 450.000,- Ft összegért a 

2008. évi költségvetés terhére az ingatlan adásvételi szerződések ellenőrzését 

megrendeli. 

 

A képviselőtestület felhatalmazza Takács Lajos jegyzőt a szerződés megkötésére. 

 

Felelős   : Schmiedt Henrik polgármester 

Határidő: 2007. december 15. 

 

 

 

4. napirendi pontként a testület a "Falu TV Kft. beszámolója" című előterjesztést tárgyalja. 

 

Schmiedt Henrik 

A beszámolót a képviselők megkapták. Kérdezte az előterjesztőt, kíván-e szóbeli kiegészítést tenni. 

 

Oláh Péter 

Nyúl hegyben elvégezték a fejlesztéseket. A bekötések száma azonban sajnos nagyon alacsony. Szeretné 

kérni, hogy a Nyúli Hírek című újságban cikk és jelentkezési lap jelenhessen meg a kábel TV 

szolgáltatással és az internetes szolgáltatással kapcsolatosan. A település teljes területén igényelhető az 

internet szolgáltatás, annak megfelelő működéséhez a szükséges fejlesztéseket elvégezték. Az orvosi 

rendelőkben internetes hálózaton keresztül kell dolgozni. Ezzel kapcsolatosan elmondja, hogy már több 

orvosi rendelőben is kiépítették az internetes szolgáltatást. Ha Nyúl község orvosi rendelőiben is szükség 

van az internetes hálózat kiépítésére, azt díjmentesen kialakítják. Ha pedig már rendelkeznek ilyen 

hálózattal, akkor kiváltásra kerülhetne az ADSL egy olcsóbb hálózati szolgáltatással. 

A képviselőtestület részéről igény volt a testületi ülések kábel televízióban történő közvetítése. Ezen 

kérdésben irányába megkeresés a testület részéről nem érkezett. Az elmúlt hónapban a testületi ülésekről 

felvételt készítő kereste meg őt azzal, hogy a felvételt a kábel televízióban adják le. Kérdezte, hogy ennek 

folytatása lesz-e? Ha igen, akkor részükről komolyabb beruházásra van szükség. Kéri a testületet, 

döntsenek arról, hogy kívánják-e a testületi ülésekről készült felvételt a kábel televízióban műsorra tűzni. 

Tájékoztatja a testületet arról, hogy lehetőség lenne a képújságok helyett a településről készült 

reklámfelvételek, videofelvételek közvetítésére is. Kisfilmeket is tudnának készíteni a településről, ami 

szintén adásba kerülhetne a kábel televízióban. Ezzel a csatorna műsorát színesebbé lehetne tenni. 

 

Schmiedt Henrik 

A testületi ülések kábel televíziós közvetítéséről a testület a mai ülésén fog dönteni. A döntésről a 

szolgáltatót értesíteni fogják. 

 

Varga Zoltán 

Kérdezte, hogy az internet szolgáltatást hányan veszik igénybe? Az internet szolgáltatás díját magasnak 

találja. Véleménye szerint sokkal olcsóbban is lehet más szolgáltatóknál az internetre előfizetni. Javasolja, 

hogy az internet szolgáltatási díjakat vizsgálják felül. 
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Oláh Péter 

Hallott a mobil internetről. Ott letöltési korlátozások vannak. Véleménye szerint az internetes díjaik a 

piaci árakhoz képest nem magasak. Az árakat folyamatosan garantálják, azon nem változtatnak 2-3 

havonta. Ha valaki csoportos beszedési megbízás útján kívánja teljesíteni a díjfizetést, annak a megjelölt 

árakon felül 10% kedvezményt tudnak biztosítani. 

 

Paárné Salamon Judit 

Dicsérettel él a kábelszolgáltató felé. Meglepően tapasztalta, hogy a helyi lakosság mennyire belelát a 

győrújbaráti iskola, óvoda és a képviselőtestület életébe, munkájába. Nyúl községről is lehetne hasonló 

felvételeket megjelentetni.  

 

Oláh Péter 

Van lehetőség arra, hogy Nyúl községről is hasonló felvételeket adjanak. Ehhez azonban bizonyos anyagi 

feltételek biztosítása szükséges. Akár 24 órás műsor összeállítására is van lehetőség. A műsortervben az 

szerepel, hogy csütörtökön délután 6 órakor és pénteken délelőtt 10 órakor közvetítik Nyúl község 

képviselőtestületének üléseit, a győrújbaráti testületi üléseket pedig pénteken este 6 órakor és szombaton 

délelőtt 10 órakor közvetítik. Megoldható az is, hogy egy nap 24 órájában csak Nyúl községről készült 

felvételek kerüljenek adásba. 

 

Schmiedt Henrik 

Szilasiné Bakonyi Ágnes állampolgár hozzászólásra jelentkezett. Kéri a testületet, szavazzanak arról, 

hogy Szilasiné Bakonyi Ágnesnek a szót két percre megadják. 

 

 

A képviselőtestület 12 igen szavazattal, egyhangúlag két perces hozzászólásra megadta a szót 

Szilasiné Bakonyi Ágnesnek. 

 

 

Szilasiné Bakonyi Ágnes 

Kapott szórólapot a kábel televíziótól az internetes hálózatra történő csatlakokzás és a kábel televízióhoz 

torténő csatlakozásról. Ezt a szórólapot azonban többen nem kapták meg, ezért kevés számú a hegybeli 

ingatlantulajdonosok jelentkezése. Mivel eddig nem volt a hegyben kábel televíziós szolgáltatás, többen is 

írtak alá hűségnyilatkozatot többek között a UPC-vel.  

 

Oláh Péter 

Forgalmazzák a UPC-t is. A UPC és a kábel televízió szolgáltató között az a különbség, hogy a kábel 

televíziós szolgáltató maximum díjcsomagos ára tartalmazza az internetes előfizetést is, míg a UPC-nél 

nem. Digitális csomagot is szeretnének indítani a jövőben, valamint az év második felében a telefonos 

szolgáltatást is tervezik indítani. 

 

Józsa Tivadar 

Javasolja, hogy a kábelszolgáltató készíttessen szórólapot, amit a Nyúli Hírek című újságba külön, 

kiemelhető lapként bele lehetne tenni, így az biztos, hogy mindenkihez el fog jutni. 

 

Schmiedt Henrik 

Móricz Attiláné állampolgár hozzászólásra jelentkezett. Kéri a testületet, szavazzanak arról, hogy Móricz 

Attilánénak a szót két percre megadják. 

 

 

A képviselőtestület 12 igen szavazattal, egyhangúlag két perces hozzászólásra megadta a szót 

Móricz Attilánénak. 
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Móricz Attiláné 

Január 8-9-ére kellene a szórólapokat elkészíteni, hogy azt a faluújságban meg tudják jelentetni.  

 

Józsa Csaba 

Tavaly azt az ígéretet kapta, hogy a III. csomagban szerepelni fog a SAT1 csatorna. Ez sajnos nem került 

bele. 

 

Oláh Péter 

Az internetes hálózat miatt két csatornát ki kellett venni, ezért nem került bele.  

 

Józsa Csaba 

Nem volt szó az árakról.  

 

Oláh Péter 

A beszámolóba beírták az előirányzott árakat. Az emelést 7%-kal, infláció mértékével tervezték. Az 

árakat azonban nem ez fogja befolyásolni,  hanem a műsorgyártókkal való egyeztetés. Az előirányzott 

árakat nem szeretnék túllépni. 

 

Paárné Salamon Judit 

Kérdezte, hogy lehetne-e úgy összeállítani a csomagokat, hogy a Hír TV belekerüljön a II. csomagba? 

Erre nagy igény lenne. 

 

Oláh Péter 

Egy településen próbaképpen felmérték a lakosok igényeit, de annyira szétszórtan válogatták össze az 

adásokat, hogy annak nem tudtak eleget tenni. Figyelembe véve az igényeket, már négy díjcsomagot 

működtetnek. Szó volt arról, hogy olyan díjcsomagokat indítsanak, amelyben az egyeshez választható 

lenne például a négyes, de akkor költségeket jelentene, hogy azt jelenleg nem szívesen vállalnák be. Ha 

digitális csatornákat vezetnek be, akkor mindenki eldöntheti, hogy mit választ. A digitális csatornákra 

2012-ig kell átállni. 

 

Schmiedt Henrik 

Kérdezte, hogy van-e valakinek még kérdése, kíván-e valaki hozzászólni? 
 

 

Több kérdés, hozzászólás nem volt. 
 

 

Schmiedt Henrik 

Szavazásra bocsátotta a határozati javaslatot. 
 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi határozatot hozta: 

 

Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének 
 

146/2007.(XII.18.) határozata 
 

Tárgy: Falu TV Kft. beszámolója. 
 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete a napirendi pontot megtárgyalta 

és úgy döntött, hogy a FALU-TV Szolgáltató Kft. beszámolóját elfogadja. 
 

Felelős   : Schmiedt Henrik polgármester 

Határidő: 2008. december 31. 



 21 

 

 

 

Schmiedt Henrik 

Szünetet rendelt el. 

 

 

S Z Ü N E T 

 

 

S Z Ü N E T   U T Á N 

 

 

5. napirendi pontként a testület "Nyúl Község Esélyegyenlőségi Programjának megtárgyalása, 

döntéshozatal" című előterjesztést tárgyalja. 

 

Schmiedt Henrik 

Az előterjesztést a képviselők megkapták. Kérdezte az előterjesztőt, kíván-e szóbeli kiegészítést tenni? 

 

Takács Lajos 

A testület tagjai az ülés előtt az esélyegyenlőségi programból újabb előterjesztést osztott ki. Erre azért 

került sor, mert tévedésből kiküldték a munkapéldány egy oldalát. Tájékoztatja a testület tagjait, hogy az 

esélyegyenlőségi program belső tartalma változatlan. 

 

Varga Zoltán 

A fogyatékosokról, fogyatékkal élőkről az emberek 99%-ának a kerekes-székesek jutnak eszükbe. Több 

olyan ember él fogyatékkal, akiről nem is tudjuk, hogy az. Az akadálymentesítés témakörnél említik a 

kommunikációs akadálymentesítést. Az akadálymentesítésnél ne csak arra gondoljunk, hogy kerekes-

székes emberek be tudjanak jutni az intézményekbe, hanem arra is, hogy a vakok és rosszul hallók is 

fogyatékkal élők. Róluk se feledkezzünk meg. Ezen témában ne legyünk szűk látókörűek. 

 

Schmiedt Henrik 

Kérdezte, hogy van-e valakinek még kérdése, kíván-e valaki hozzászólni? 

 

 

Több kérdés, hozzászólás nem volt. 

 

 

Schmiedt Henrik 

Szavazásra bocsátotta a határozati javaslatot. 

 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi határozatot hozta: 

 

Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének 

 

147/2007.(XII.18.) határozata 

 

Tárgy: Nyúl Község Esélyegyenlőségi Programjának megtárgyalása, döntéshozatal. 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete a napirendi pontot megtárgyalta 

és Nyúl Község Esélyegyenlőségi Programját elfogadta. 



 22 

 

 

 

6. napirendi pontként a testület az "Önkormányzati tulajdonában lévő ingatlanok bérleti díjának 

megállapítása" című előterjesztést tárgyalja. 

 

Schmiedt Henrik 

Az előterjesztést a képviselők megkapták. Az előterjesztést a Pénzügyi Bizottság tárgyalta. Felkéri a 

bizottság elnökét, ismertesse a bizottság állásfoglalását. 

 

Paárné Salamon Judit 

Ezzel a napirendi ponttal kezdjük megalapozni a jövő évi költségvetés irányszámait. Mielőtt a bizottság 

javaslatát elmondanám, a táblázatban szereplő hibás adatokat kérjük javítani: gyógyszertár bérleti díja 

(4.sor) 756000,- Ft/hó helyett 75.600,- Ft/hó; a reklámtábla közterületen bérleti díj jelenlegi összegénél az 

utolsó sorban a "2 m2 felett" szövegrész helyett a "2 m2 feletti részre" kifejezés kerüljön. 

Az önkormányzat tulajdonában lévő ingatlanok bérleti díjával kapcsolatos napirendi pontot a bizottság 

megtárgyalta, melyek 2008. január 1-től kerülnek érvényesítésre. Az előterjesztésben 6,2%-os és 10%-os 

mértékkel szerepelnek az emelt összegre vonatkozó adatok, ezeket a bizottság tételesen megvitatta, és a 

következőket javasolja 5 igen szavazattal elfogadásra a testületnek. A bérleti díjaknál a 10%-os emelést 

100,- Ft-os kerekítés figyelembevételével javasoljuk elfogadásra, továbbá a 2. pontban felsorolt 

bérlemény esetében a 4000,- Ft/hó bérleti díj összeget javasoljuk, mivel a bérlemény villamosenergia-

költségét nem lehet külön mérni, így az eddig megállapított összeg a bizottság véleménye szerint 

aránytalanul alacsony összegben lett megállapítva. 

 

Takács Lajos 

Elmondja, hogy valamennyi bérleményről külön határozattal kell döntenie a testületnek, hogy azt a bérlők 

felé tudják érvényesíteni, valamint a számlázást is annak megfelelően tudják elvégezni. 

 

Venesz László 

A Colosseum disco jelenlegi bérlője a helyiséget jól alakította át. Javasolja, hogy a bérleti díját a jövő évre 

ne emeljék meg. A gyógyszertárral kapcsolatosan elmondja, hogy a bejárathoz felvezető lépcső, a bejárat 

és a bejárati ajtó nagyon rossz állapotban van. Kérdezte, hogy a befolyt bérleti díjakból mekkora összeget 

fordítanak vissza a bérlemények karbantartására? 

 

Takács Lajos 

A Colosseum 2001. Bt-vel kapcsolatosan elmondja, hogy a jelenlegi tulajdonossal tárgyalt. A jogi helyzet 

a következő: a Colosseum 2001. Bt. a hivatalos bérlője az épületnek. A bérleti szerződés 2008. március 

31-én jár le. Az új bérlő személyének a kiválasztásakor ismét dönthetnek a bérleti díj összegéről. Akkor 

lehetőség lesz az esetleges csökkentésre is. A gyógyszertárral kapcsolatosan elmondja, hogy a 

gyógyszertár bérleti díjából a karbantartásra eddig még nem fordítottak. A felújítás valóban szükséges, azt 

a 2008. évi költségvetésbe tervezik.  

 

Schmiedt Henrik 

Braunné Barta Katalin állampolgár hozzászólásra jelentkezett. Kéri a testületet, szavazzanak arról, hogy 

Braunné Barta Katalinnak a szót két percre megadják. 

 

 

A képviselőtestület 12 igen szavazattal, egyhangúlag két perces hozzászólásra megadta a szót 

Braunné Barta Katalinnak. 
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Braunné Barta Katalin 

A gyógyszertár nincs akadály-mentesítve. Ha visszaforgatásról van szó, akkor a felújítást úgy kell 

megoldani, hogy az akadálymentesítésre is gondoljanak. 

 

Takács Lajos 

Az akadálymentesítés nem a tulajdonos, hanem a bérlő kötelezettsége.  

 

Schmiedt Henrik 

Kérdezte, hogy van-e valakinek még kérdése, kíván-e valaki hozzászólni? 

 

 

Több kérdés, hozzászólás nem volt. 

 

 

Schmiedt Henrik 

Szavazásra bocsátotta a Colosseum 2001. Bt. helyiségbérleti díjának összegét, amely a 2008. január 1-től 

82.500,- Ft/hó. 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 11 igen szavazattal, 1 ellenszavazattal, 

tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 

 

Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének 

 

148/2007.(XII.18.) határozata 

 

Tárgy: Önkormányzati tulajdonban lévő ingatlanok bérleti díjának megállapítása. 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete a Colosseum 2001. Bt. bérleti 

díját 2008. január 1-től 82.500,- Ft/hó összegben állapítja meg. 

 

Felelős   : Takács Lajos jegyző 

Határidő: 2008. január 31. 

 

 

Schmiedt Henrik 

Szavazásra bocsátotta Tamás Zoltán helyiségbérleti díjának összegét, amely a 2008. január 1-től 4.000,- 

Ft/hó. 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi határozatot hozta: 

 

Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének 

 

149/2007.(XII.18.) határozata 

 

Tárgy: Önkormányzati tulajdonban lévő ingatlanok bérleti díjának megállapítása. 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete Tamás Zoltán helyiségbérleti 

díját 2008. január 1-től 4.000,- Ft/hó összegben állapítja meg. 

 

Felelős   : Takács Lajos jegyző 

Határidő: 2008. január 31. 
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Schmiedt Henrik 

Szavazásra bocsátotta a faluház bérleti díjának összegét, amely a 2008. január 1-től 2.000,- Ft/óra. 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi határozatot hozta: 

 

Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének 

 

150/2007.(XII.18.) határozata 

 

Tárgy: Önkormányzati tulajdonban lévő ingatlanok bérleti díjának megállapítása. 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete a faluház bérleti díját 2008. 

január 1-től 2.000,- Ft/óra összegben állapítja meg. 

 

Felelős   : Takács Lajos jegyző 

Határidő: 2008. január 31. 

 

 

Schmiedt Henrik 

Szavazásra bocsátotta gyógyszertár bérleti díjának összegét, amely a 2008. január 1-től 78.300,- Ft/hó. 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 11 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül, 1 

tartózkodással az alábbi határozatot hozta: 

 

Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének 

 

151/2007.(XII.18.) határozata 

 

Tárgy: Önkormányzati tulajdonban lévő ingatlanok bérleti díjának megállapítása. 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete a gyógyszertár bérleti díját 2008. 

január 1-től 78.300,- Ft/hó összegben állapítja meg. 

 

Felelős   : Takács Lajos jegyző 

Határidő: 2008. január 31. 

 

 

Schmiedt Henrik 

Szavazásra bocsátotta az iskola tanterme bérleti díjának összegét, amely a 2008. január 1-től 1.900,- 

Ft/óra. 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi határozatot hozta: 
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Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének 

 

152/2007.(XII.18.) határozata 

 

Tárgy: Önkormányzati tulajdonban lévő ingatlanok bérleti díjának megállapítása. 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete az iskola tanterme bérleti díját 

2008. január 1-től 1.900,- Ft/óra összegben állapítja meg. 

 

Felelős   : Takács Lajos jegyző 

Határidő: 2008. január 31. 

 

 

Schmiedt Henrik 

Szavazásra bocsátotta az iskola tornaterme bérleti díjának összegét, amely a 2008. január 1-től hétköznap 

2.800,- Ft/óra. 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi határozatot hozta: 

 

Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének 

 

153/2007.(XII.18.) határozata 

 

Tárgy: Önkormányzati tulajdonban lévő ingatlanok bérleti díjának megállapítása. 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete az iskola tornaterme bérleti díját 

2008. január 1-től hétköznap 2.800,- Ft/óra összegben állapítja meg. 
 

Felelős   : Takács Lajos jegyző 

Határidő: 2008. január 31. 

 

 

Schmiedt Henrik 

Szavazásra bocsátotta az iskola tornaterme bérleti díjának összegét, amely a 2008. január 1-től hétvégén 

3.500,- Ft/óra. 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi határozatot hozta: 

 

Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének 

 

154/2007.(XII.18.) határozata 

 

Tárgy: Önkormányzati tulajdonban lévő ingatlanok bérleti díjának megállapítása. 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete az iskola tornaterme bérleti díját 

2008. január 1-től hétvégén 3.500,- Ft/óra összegben állapítja meg. 
 

Felelős   : Takács Lajos jegyző 

Határidő: 2008. január 31. 
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Schmiedt Henrik 

Szavazásra bocsátotta a reklámtábla közterületen 0 - 0,5 m2-ig bérleti díjának összegét, amely a 2008. 

január 1-től 14.000,- Ft/év. 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi határozatot hozta: 

 

Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének 

 

155/2007.(XII.18.) határozata 

 

Tárgy: Önkormányzati tulajdonban lévő ingatlanok bérleti díjának megállapítása. 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete a reklámtábla közterületen 0 - 

0,5 m2-ig bérleti díját 2008. január 1-től 14.000,- Ft/év összegben állapítja meg. 

 

Felelős   : Takács Lajos jegyző 

Határidő: 2008. január 31. 

 

 

Schmiedt Henrik 

Szavazásra bocsátotta a reklámtábla közterületen 0,51 - 1,0 m2-ig bérleti díjának összegét, amely a 2008. 

január 1-től 26.800,- Ft/év. 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi határozatot hozta: 

 

Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének 

 

156/2007.(XII.18.) határozata 

 

Tárgy: Önkormányzati tulajdonban lévő ingatlanok bérleti díjának megállapítása. 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete a reklámtábla közterületen 0,51 - 

1,0 m2-ig bérleti díját 2008. január 1-től 26.800,- Ft/év összegben állapítja meg. 

 

Felelős   : Takács Lajos jegyző 

Határidő: 2008. január 31. 

 

 

Schmiedt Henrik 

Szavazásra bocsátotta a reklámtábla közterületen 1,1 - 2,0 m2-ig bérleti díjának összegét, amely a 2008. 

január 1-től 39.700,- Ft/év. 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi határozatot hozta: 
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Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének 

 

157/2007.(XII.18.) határozata 

 

Tárgy: Önkormányzati tulajdonban lévő ingatlanok bérleti díjának megállapítása. 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete a reklámtábla közterületen 1,1 - 

2,0 m2-ig bérleti díját 2008. január 1-től 39.700,- Ft/év összegben állapítja meg. 

 

Felelős   : Takács Lajos jegyző 

Határidő: 2008. január 31. 

 

 

Schmiedt Henrik 

Szavazásra bocsátotta a reklámtábla közterületen 2,0 m2 feletti rész bérleti díjának összegét, amely a 

2008. január 1-től 24.500,- Ft/év. 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi határozatot hozta: 

 

Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének 

 

158/2007.(XII.18.) határozata 

 

Tárgy: Önkormányzati tulajdonban lévő ingatlanok bérleti díjának megállapítása. 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete a reklámtábla közterületen 2,0 

m2 feletti rész bérleti díját 2008. január 1-től 24.500,- Ft/év összegben állapítja meg. 

 

Felelős   : Takács Lajos jegyző 

Határidő: 2008. január 31. 

 

 

Schmiedt Henrik 

Szavazásra bocsátotta az önkormányzat étterme bérleti díjának összegét, amely a 2008. január 1-től 

5.500,- Ft/óra. 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi határozatot hozta: 

 

Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének 

 

159/2007.(XII.18.) határozata 

 

Tárgy: Önkormányzati tulajdonban lévő ingatlanok bérleti díjának megállapítása. 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete az önkormányzat étterme bérleti 

díját 2008. január 1-től 5.500,- Ft/óra összegben állapítja meg. 

 

Felelős   : Takács Lajos jegyző 

Határidő: 2008. január 31. 
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Schmiedt Henrik 

Szavazásra bocsátotta az iskola előadó terme bérleti díjának összegét, amely a 2008. január 1-től 5.500,- 

Ft/óra. 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi határozatot hozta: 

 

Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének 

 

160/2007.(XII.18.) határozata 

 

Tárgy: Önkormányzati tulajdonban lévő ingatlanok bérleti díjának megállapítása. 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete az iskola előadóterme bérleti 

díját 2008. január 1-től hétköznap 5.500,- Ft/óra összegben állapítja meg. 

 

Felelős   : Takács Lajos jegyző 

Határidő: 2008. január 31. 

 

 

 

7. napirendi pontként a testület a "Közterületek használatáról szóló rendelet módosítása" című 

előterjesztést tárgyalja. 

 

Schmiedt Henrik 

Az előterjesztést a képviselők megkapták. A naprendi pontot a Pénzügyi Bizottság tárgyalta. Kérdezte az 

előterjesztőt, kíván-e szóbeli kiegészítést tenni. 

 

Takács Lajos 

Az előterjesztés 2. számú melléklete helyett új készült, amelyet a testület tagjai az ülés előtt megkaptak. A 

javításra elírások miatt került sor. 

 

Schmiedt Henrik 

Kérte a bizottság elnökét, ismertesse a bizottság álláspontját. 

 

Paárné Salamon Judit 

A 8., 9., 11. és 12. sorban feltüntetett címek szerinti használatot a kapcsolódó díjakkal együtt javasolja a 

bizottság törölni a rendeletből. A törlést azért javasolták, mert ezekre igény nem merült fel. A bizottság a 

testületnek 5 igen szavazattal, az előbbi javaslattal és a kerekítés szabályainak figyelembevételével a 10%-

os emelést javasolja elfogadni. A bizottság javaslata a közterület használati díjakra a következő: 

1. A közterületbe 10 cm-en túl benyúló üzlethomlokzat (portál), kirakatszekrény, üzleti védőtető (előtető), 

ernyőszerkezet esetében 300,- Ft/m2/év; 

2. Árusító fülke, pavilon esetében 460,- Ft/m2/hó; 

3. Pótkocsi, munkagép, mezőgazdasági vontató esetében 5.000,- Ft/hó. Itt meg kívánja jegyezni, hogy a 

testület vegye figyelembe azt, hogy a járműveket ne a közterületen tárolják, ezért javasolnak a 10%-os 

mértéknél nagyobb emelést. 

4. Személygépkocsik esetében 3.300,- Ft/év; 

5. Teher- és különleges gépjárművek, valamint ezek vontatmányainak elhelyezése esetében 10.000,- 

Ft/hó. Itt szintén ugyan azzal az indokkal, hogy a járműveket ne a közterületen tárolják, szintén a 10%-os 

mértéknél nagyobb emelést javasolnak. 
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Takács Lajos 

Azt, hogy a teher- és különleges gépjárművek, valamint azok vontatmányai a közterületen parkolnak, 

bizonyítani kell. A bizonyítás az önkormányzat feladata. Kéri, hogy a költségvetés tárgyalásakor a testület 

biztosítson keretet digitális fényképezőgép beszerzésére. Ezzel megkönnyítenék a bizonyítási eljárásokat. 

Véleménye szerint első alkalommal figyelmeztetnék a tulajdonosokat a szabálytalanságra, a második 

alkalommal pedig már a megfelelő büntetést szabnák ki. 

 

Venesz László 

Kérdezte, hogy ez nappalra is vonatkozik-e vagy csak éjszakára. 

 

Takács Lajos 

Az éjszakára a polgárőrség vezetőjével veszi fel a kapcsolatot. 

 

Győriné Csendes Gyöngyi 

A rendeletben foglalt tételek soha nem kerültek érvényesítésre. 

 

Paárné Salamon Judit 

A bizottság javaslatát folytatva elmondja, hogy: 

6. Önálló hirdető-berendezések, táblák esetében 580,- Ft/m2/hó; 

7. A rendelet 9.§ (4) bekezdésében foglaltak esetében 5.800,- Ft/db összeget javasolnak megállapítani. Ez 

a rendelkezés egyszeri hirdetőtáblákra vonatkozó díjakat foglal magában. 

8. építési munkával kapcsolatosan építőanyag- és törmeléktárolás, állványelhelyezést törölni javasolják; 

9. önerős magánlakás-építésnél (120. nap után) szintén törölni javasolják; 

10. mozgóárusítás esetében 1.800,- Ft/nap; 

11. vendéglátó-ipari előkert sor törölni javasolják;  

12. üzleti szállítás vagy rakodás alkalmával göngyöleg elhelyezése sor ugyancsak javasolják törölni; 

13. alkalmi vásár (tűzoltó szertár előtt) esetében 1.300,- Ft/alkalom; 

14. tartós közterület-használat esetében 28,- Ft/m2/nap összeget javasolnak elfogadásra. 

 

Schmiedt Henrik 

Kérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, kíván-e valaki hozzászólni? 

 

 

Kérdés, hozzászólás nem volt. 

 

 

Schmiedt Henrik 

Szavazásra bocsátotta a rendelet-tervezetet a fenti összegekkel. 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi rendeletet alkotja: 

 

Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének 

 

19/2007.(XII.20.) rendelete 

 

Tárgy: Közterületek használatáról szóló rendelet módosítása. 

 

(A rendelet a jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 
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8. napirendi pontként a testület a "Luxusadóról szóló helyi rendelet hatályon kívül helyezése" című 

előterjesztést tárgyalja. 

 

Schmiedt Henrik 

A testület tagjai az előterjesztést megkapták. A napirendi pontot a Pénzügyi Bizottság megtárgyalta. Kéri 

a bizottság elnökét, hogy ismertesse a bizottság álláspontját. 

 

Paárné Salamon Judit 

A luxusadóban foglaltakat érvényesíteni a településen nem volt lehetőség. Az előterjesztésben szerepel, 

hogy a rendelet hatályon kívül helyezésére miért van szükség. A bizottság az előterjesztést megtárgyalta 

és javasolja a testületnek elfogadásra. 

 

Schmiedt Henrik 

Kérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, kíván-e valaki hozzászólni? 

 

 

Kérdés, hozzászólás nem volt. 

 

 

Schmiedt Henrik 

Szavazásra bocsátotta a rendelet-tervezetet. 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 11 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül, 1 

tartózkodással az alábbi rendeletet alkotja: 

 

Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének 

 

20/2007.(XII.20.) rendelete 

 

Tárgy: Luxusadóról szóló 9/2006.(III.01.) rendelet hatályon kívül helyezése. 

 

(A rendelet a jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 

 

  

 

9. napirendi pontként a testület az "Ivóvíz- és csatornamű díjak 2008. évi módosításának 

megtárgyalása, döntéshozatal" című előterjesztést tárgyalja. 

 

Schmiedt Henrik 

A testület tagjai az előterjesztést megkapták. A napirendi pontot a Pénzügyi Bizottság megtárgyalta. Kéri 

a bizottság elnökét, hogy ismertesse a bizottság álláspontját. 

 

Paárné Salamon Judit 

Az előterjesztésben foglaltakat a bizottság tudomásul vette, az előterjesztést 4 igen és 1 ellenszavazattal 

ajánlja a testületnek elfogadásra. 

 

Józsa Tivadar 

Már korábban is elmondta, hogy a kútfejeket le kell szerelni, ugyanis nagyon sokan a célnak nem 

megfelelően használják a közkutakat, például gépjárműveiket mossák le, stb. Azzal egyetért, hogy a 

hegybe vezető utaknál maradjanak meg a közkutak, de máshol ne. Fel kellene mérni azt is, hogy a 

településen hány helyen működnek feleslegesen közvilágítási lámpák. 

 



 31 

 

Kriston Pál 

A közkutakra szűkítők felhelyezése kivitelezhető lenne? 

 

Takács Lajos 

A fagyveszély miatt nem. Az állampolgárnak az egészséges ivóvíz-ellátáshoz joga van, és ezt az 

önkormányzatnak teljesíteni kell. Az ellátási kötelezettség alól kibújni nem lehet.  

Az E-ON Áramszolgáltatónak levelet fog írni arra vonatkozóan, hogy adjanak tájékoztatást, illetve 

nyilatkozzanak arról, hogy azon közvilágítási lámpák fogyasztását hol mérik, amelyek olyan területen 

vannak, amerre lakóházak nincsenek, illetve azok fogyasztása kinek a számláját terheli. Bízik abban, hogy 

a kérdésre érdembeli választ kap. 

 

Kriston Pál 

Kérdezte, hogy a szűkítő felhelyezése miért fagyveszélyes? 

 

Takács Lajos 

Mivel a szűkítő miatt lassabb a vízáramlás, ezért nagy az esélye annak, hogy a víz meg fagy benne. 

 

Kriston Pál 

Megoldás lehetne az, hogy a szűkítőt tavasszal felszerelik, télen pedig leszerelik? 

 

Venesz László 

Ehhez a földet mindig fel kellene ásni. 

 

Varga Zoltán  

Az emberek dolgokhoz való hozzáállásán kell változtatni. 

 

Schmiedt Henrik 

12 köz-kifolyó van és 6 után kell fizetni. 

Kérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, kíván-e valakinek hozzászólni? 

 

 

Több kérdés, hozzászólás nem volt. 

 

 

Schmiedt Henrik 

Szavazásra bocsátotta a rendelet-tervezetet. 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 8 igen szavazattal, 3 ellenszavazattal, 1 

tartózkodással az alábbi rendeletet alkotja: 

 

Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének 

 

21/2007.(XII.18.) rendelete 

 

Tárgy: Ivóvíz- és csatornamű díjak 2008. évi módosításának megtárgyalása, 

döntéshozatal. 

 

(A rendelet a jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 
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10. napirendi pontként a testület az "Iparűzési adóról szóló rendelet módosítása" című 

előterjesztést tárgyalja. 

 

Schmiedt Henrik 

A testület tagjai az előterjesztést megkapták. A napirendet a Pénzügyi Bizottság megtárgyalta. Kéri a 

bizottság elnökét, ismertesse a bizottság álláspontját. 

 

Paárné Salamon Judit 

Az előterjesztésben szerepel, hogy a helyi adókra vonatkozó kedvezményeket 2007. december 31-ig meg 

kell szüntetni azoknál a vállalkozásoknál, ahol a számított vállalkozás szintű adó alapja nem haladja meg 

a 2 millió Ft-ot (10% adókedvezményt jelentett). Az előterjesztést a bizottság 3 igen szavazattal, 2 

ellenszavazattal javasol a testületnek elfogadásra. 

 

Schmiedt Henrik 

Kérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, kíván-e valaki hozzászólni? 

 

 

Kérdés, hozzászólás nem volt. 

 

 

Schmiedt Henrik 

Szavazásra bocsátotta a rendelet-tervezetet. 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül az alábbi rendeletet alkotja: 

 

Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének 

 

22/2007.(XII.20.) rendelete 

 

Tárgy: Iparűzési adóról szóló rendelet módosítása. 

 

(A rendelet a jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 

 

  

 

11. napirendi pontként a testület az "Építményadóról szóló rendelet módosítása" című 

előterjesztést tárgyalja. 

 

Schmiedt Henrik 

A testület tagjai az előterjesztést megkapták. A napirendet a Pénzügyi Bizottság megtárgyalta. Kéri a 

bizottság elnökét, ismertesse a bizottság álláspontját. 

 

Paárné Salamon Judit 

A bizottság az előterjesztést megtárgyalta és 3 ellenszavazattal, 2 igen szavazattal azt a testületnek nem 

javasolja elfogadásra. 

A rendelet szövegében foglalt "kedvezmények" kifejezést a rendelet szövegéből törölni kell. Azonban 

adótárgyanként kiemelve szerepeltetett építményeket lehetősége van az önkormányzatnak a rendeletében 

különböző összegekkel nevesíteni. Ebben az előterjesztésben az építményadó vállalkozókra vonatkozó 

összegének 50,- Ft/m2-rel történő emelését, mely szerint 200,- Ft/m2-re módosulna a vállalkozók 

építményadó terhe a jelenlegi 150,- Ft/m2 helyett, a bizottság nem támogatta. Ezen adónem emelése 

helyett a bizottság ülésén felmerült az idegenforgalmi adó bevezetésének kérdése, mely a helyi 

vállalkozók pénzügyi terheit nem emelné, továbbá indokolttá tenné azt, hogy az ország legtöbb 
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önkormányzata már hosszú ideje bevezette ezt az adónemet, melynek előnye, hogy az állami támogatás 

minden egyes beszedett adó 1 forintja után +2,- Ft támogatáshoz juttatja az önkormányzatokat. Kértük a 

hivatal vezetését, ezzel az üggyel kapcsolatos intézkedésre. 

 

Takács Lajos 

Olyan felkérés volt a bizottsági ülésen, amely váratlanul érte. Rendeletet 1 nap alatt nem lehet elkészíteni. 

Információkat azonban gyűjtött. Győr-Moson-Sopron megyében jelenleg 8 településen van 

idegenforgalmi adó megállapítva, Nyúl környezetében Pannonhalmán, Ravazdon és Győrújbaráton. Ez az 

adónem a kiemelt üdülőövezetekben, üdülőterületeken jelentős helyi bevételt jelent. Az idegenforgalmi 

adónak valóban minden 1,- Ft-ja után +2,- Ft-ot lehet a központi költségvetéstől igényelni. A befolyt 

összeg kötött felhasználású. A testület nem dönthet szabadon abban a kérdésben, hogy ezt az összeget 

mire fordítja. Azt csak turisztikai célra lehet fordítani. Nyúl községben kb. 6 olyan vállalkozás van, 

amelyeket ez érintene. Az idegenforgalmi adót vendégéjszakánként lehetne megállapítani, annak 

maximum összege 300,- Ft lehet. Az érintett vállalkozónak adóbevallási kötelezettsége van. Ez az 

adónem bevezetése közvetetten terheli a vállalkozókat. Pannonhalma városnak éves szinten kb. 4-

500.000,- Ft bevétele volt ebből, a 2008. évre 240 ezer forintot terveztek ebből az adónemből. Egy 

vállalkozó fizeti az iparűzési adót és az építményadót. El kell dönteni a testületnek, hogy egy vállalkozóra 

kivessen-e egy harmadik féle adónemet is vagy sem.  

 

Kozicz László 

Az idegenforgalmi adónem bevezetésével lehetőség van-e arra, hogy a vállalkozóknak bármilyen 

forrásból az önkormányzat visszajuttasson részükre bizonyos összegeket? 

 

Józsa Tivadar 

Jegyző úr említette, hogy Pannonhalmán, Győrújbaráton és Ravazdon bevezették ezt a fajta adónemet. 

Ezeken a településeken is van építményadó és iparűzési adó is.  

 

Győriné Csendes Gyöngyi 

A településünkön két komoly vendéglátó egység van, akik a „közdolgokat” igénybe veszik.  

 

Kozicz László 

Jegyző úr említette, hogy a teljes összeget a turisztikába vissza kell forgatni. Erről az érintetteket 

tájékoztatni kellene. 

 

Takács Lajos 

Az adott vállalkozónak bevallást kell benyújtania. Ha van egy panzió, aki beadja a bevallását, amelyben 

azt szerepelteti, hogy hány vendégéjszakája volt, azt bizonyítani kell. Javasolja, hogy a testület döntsön az 

építményadó rendelet kérdésében, valamint hozzon határozatot arra vonatozóan, hogy készüljön el az 

idegenforgalmi adó bevezetéséről szóló rendelettervezet. Ahhoz azonban, hogy azt január 1-el be tudjuk 

vezetni, rendkívüli ülés összehívására van szükség. 

 

Schmiedt Henrik 

Szavazásra bocsátotta azt a javaslatot, amely szerint az építményadó mértéke maradjon 150,- Ft. 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 10 igen szavazattal, 1 ellenszavazattal és 1 

tartózkodással a módosító javaslatot elfogadta. 

 

Schmiedt Henrik 

Szavazásra bocsátotta a rendelet-tervezetet azzal a javaslattal, amely szerint az építményadó mértéke 

maradjon 150,- Ft. 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 10 igen szavazattal, 1 ellenszavazattal és 1 

tartózkodással az alábbi rendeletet alkotja: 
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Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének 

 

23/2007.(XII.20.) rendelete 

 

Tárgy: Építményadóról szóló rendelet módosítása. 

 

A testület a napirendi pontot, rendelet-tervezetet megtárgyalta és azt az elfogadott 

módosító javaslattal együtt elfogadta. 

 

(A rendelet a jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 

 

  

Schmiedt Henrik 

Szavazásra bocsátotta azt a javaslatot, mely szerint a képviselőtestület bízza meg a jegyzőt, hogy az 

idegenforgalmi adóról szóló rendelet-tervezetet készítse el, és azt 2007. december 31-ig terjessze a 

testület elé. 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi határozatot hozta: 

 

Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének 

 

161/2007.(XII.18.) határozata 

 

Tárgy: Idegenforgalmi adó bevezetéséről rendelet-tervezet elkészítése. 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete felkéri Takács Lajos jegyzőt, 

hogy az idegenforgalmi adó bevezetéséről szóló rendelet-tervezetet készítse el, és azt 

2007. december 31-ig terjessze a testület elé. 

 

Felelős   : Takács Lajos jegyző 

Határidő: 2007. december 31. 

 

 

Kozicz László 

Javasolja, hogy az új adónem bevezetéséről az érintett vállalkozókat értesítsük, valamint velük történjen 

egyeztetés. 

 

Takács Lajos 

Nem ért egyet a javaslattal. A testület vállalja fel a döntését. 

 

 

 

12. napirendi pontként a testület a "Térítési díjakról szóló rendelet módosítása. A 2008. évi 

nyersanyagnormák megtárgyalása, döntéshozatal." című előterjesztéseket tárgyalja. 

 

 

Schmiedt Henrik 

A testület tagjai az előterjesztést megkapták. A napirendet a Pénzügyi Bizottság megtárgyalta. Kéri a 

bizottság elnökét, ismertesse a bizottság álláspontját. 
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Paárné Salamon Judit 

A bizottság az előterjesztést megtárgyalta, és 5 igen szavazattal a 6,2%-os mértékű bruttó térítési díjak 

emelését javasolja a testületnek elfogadásra. Az ÁFA törvény módosulása jelenleg még gondot okoz, 

ezért a testületnek a bruttó összegeket kell megszavaznia. Az átmeneti problémák megoldása a hivatal 

dolgozóinak feladata lesz.  

 

 

Schmiedt Henrik 

Horváth Erika élelmezésvezető hozzászólásra jelentkezett. Kéri a testületet, szavazzanak arról, hogy 

Horváth Erikának a szót két percre megadják. 

 

 

A képviselőtestület 12 igen szavazattal, egyhangúlag két perces hozzászólásra megadta a szót 

Horváth Erika . 

 

 

Horváth Erika 

Kérte a testületet, hogy a bruttó összegeket 5,- Ft-ra kerekítsék. Ezzel jelentősen megkönnyítenék 

munkáját. 

 

Paárné Salamon Judit 

Tételesen ismertette a bruttó összegű térítési díjakat, amelyek óvodás gyermekeknél 290,- Ft, 50%-os 

kedvezmény esetén 145,- Ft; napközis gyermekek esetében 350,- Ft, 50%-os kedvezmény esetén 175,- Ft; 

ebédlős gyermekek esetében 230,- Ft, 50%-os kedvezmény esetén 115,- Ft; tízórais gyermekek esetében 

60,- Ft; 50%-os kedvezmény esetén 30,- Ft; alkalmazottak esetében az ebéd 530,- Ft, az ebéd és a tízórai 

620,- Ft; vendégétkezők esetében 530,- Ft; szociális étkezők esetében 420,- Ft; önkormányzati 

nyugdíjasok esetében pedig 325,- Ft. 

A bizottság ülésén szó volt arról, ha jelentős élelmiszer alapanyagár emelkedés lesz, akkor a testületnek 

az előterjesztést újra kell tárgyalnia.  

 

Horváth Erika 

Akik dolgoztak élelmiszerrel, vagy annak gazdasági részével, azok kaphattak olyan juttatást, hogy 

tízórai+ebéd ugyan abban az árban, mint azok, kik csak ebédet kaptak. Volt egy belső ellenőrzés, ahol azt 

állapították meg, hogy a tízórai+ebéd nem lehet ugyan azon az áron, mint csak az ebéd. Ezért kellett ezt 

bevezetni. 

 

Józsa Tivadar 

Az előterjesztésben szerepel a szociális étkező és az önkormányzati nyugdíjas. A szociális étkező miért 

fizet többet az ebédért, mint az önkormányzati nyugdíjas. Ez miért van? 

 

Horváth Erika 

A szociális étkezőknél megállapított ár 100%. A szociális étkezők az ebédért jövedelmüktől függően 

fizetnek. A rendelettervezetben meghatározott ár alapár. A helyi szociális rendeletben határozták meg azt, 

hogy mely jövedelmű szociális étkezőnek a 100%-os alapár mekkora összegét, hány %-át kell 

megfizetnie. 

 

Schmiedt Henrik 

Szavazásra bocsátotta azt a javaslatot, mely szerint a testület a bruttó összegű térítési díjakat a következők 

szerint állapítsa meg: óvodás gyermekeknél 290,- Ft, 50%-os kedvezmény esetén 145,- Ft; napközis 

gyermekek esetében 350,- Ft, 50%-os kedvezmény esetén 175,- Ft; ebédlős gyermekek esetében 230,- Ft, 

50%-os kedvezmény esetén 115,- Ft; tízórais gyermekek esetében 60,- Ft; 50%-os kedvezmény esetén 

30,- Ft; alkalmazottak esetében az ebéd 530,- Ft, az ebéd és a tízórai 620,- Ft; vendégétkezők esetében 

530,- Ft; szociális étkezők esetében 420,- Ft; önkormányzati nyugdíjasok esetében pedig 325,- Ft. 



 36 

 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete a polgármester által előterjesztett módosító 

javaslatot 12 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül egyhangúlag elfogadta. 

 

Schmiedt Henrik 

Részletes javaslatot tesz a rendeletre vonatkozóan, figyelemmel az elfogadott módosító javaslatra, majd 

szavazásra bocsátotta a rendeletet az elfogadott módosító javaslattal együtt. 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi rendeletet alkotja: 

 

Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének 

 

24/2007.(XII.20.) rendelete 

 

Tárgy: Az önkormányzat intézményeiben fizetendő térítési díjakról szóló rendelet 

módosítása. 

 

A testület a rendelet-tervezetet megtárgyalta és azt elfogadta. 

 

(A rendelet a jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 

 

 

Vargáné Farkas Hedvig 

A nyersanyagnormákkal kapcsolatosan elmondja, hogy egyes esetekben a norma megegyezik a térítési díj 

összegével. 

 

Varga Zoltán 

Kérdezte, hogy erről miért kell külön szavazni.  

 

Vargáné Farkas Hedvig 

Azért, mert a belső ellenőrzés szerint ezekről két külön rendeletet kell alkotni. 

 

Paárné Salamon Judit 

Szorgalmazták, hogy a konyha kapacitását növeljék. Örömmel hallotta, hogy a Hefter Kft. dolgozóinak 

igénybe venné az ebédet. 

 

Horváth Erika 

A Hefter Kft-től többen fizettek be ebédre. Gondot okozott azonban számukra az ebéd elfogyasztása az 

ebédidő rövidsége miatt, ezért kérték, hogy részükre az ételt szállítsuk ki. A kiszállítás költsége 

adagonként 100,- Ft, ezt a díjat azonban sokallják, ezért kérték, hogy részükre kedvezőbb kiszállítási díjat 

állapítsanak meg.  

 

Paárné Salamon Judit 

A bizottság javasolta, hogy ezt a kérést támogassák. 

 

Schmiedt Henrik 

Ezután a polgármester az elhangzott javaslat alapján szavazásra bocsátja azt, hogy a nyersanyagnorma 

megállapításáról 2008. március 31-ig a képviselőtestület dönteni fog. 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi határozatot hozta: 



 37 

 

Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének 

 

162/2007.(XII.18.) határozata 

 

Tárgy: 2008. évi nyersanyagnorma megállapításáról döntéshozatal. 

 

A képviselőtestület a napirendi pontot megtárgyalta, és úgy döntött, hogy a 2008. évi 

élelmezési nyersanyagnormáról 2008. március 31-ig rendeletben fog dönteni.  

 

A rendelet elkészítéséért: 
 

Felelős   : Takács Lajos jegyző 

Határidő: 2008. március 31. 

 

 

 

13. napirendi pontként a testület a "Csöregi János és Csöregi Gabriella belterületbe vonási 

kérelme" című előterjesztést tárgyalja. 

 

Schmiedt Henrik 

A testület tagjai az előterjesztést megkapták. 

Kérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, kíván-e valaki hozzászólni? 

 

 

Kérdés, hozzászólás nem volt. 

 

 

Schmiedt Henrik 

Szavazásra bocsátotta a határozati javaslatot. 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi határozatot hozta: 

 

Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének 

 

163/2007.(XII.18.) határozata 

 

Tárgy: Csöregi János és Csöregi Gabriella belterületbe vonási kérelme. 

 

A képviselőtestület a 0111/16. hrsz-ú ingatlant a többször módosított 13/1999.(XI.26.) 

rendelete és a jóváhagyott település-szerkezeti terve alapján lakóterület céljára 

belterületbe vonja. 

 

A belterületbe vonással kapcsolatos költségek a tulajdonost terhelik. 

 

Felelős   : Takács Lajos jegyző 

Határidő: 2007. december 31. 
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14. napirendi pontként a testület a "Válint Nóra belterületbe vonási kérelme" című előterjesztést 

tárgyalja. 

 

Schmiedt Henrik 

A testület tagjai az előterjesztést megkapták. 

Kérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, kíván-e valaki hozzászólni? 

 

 

Kérdés, hozzászólás nem volt. 

 

 

Schmiedt Henrik 

Szavazásra bocsátotta a határozati javaslatot. 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi határozatot hozta: 

 

Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének 

 

164/2007.(XII.18.) határozata 

 

Tárgy: Válint Nóra belterületbe vonási kérelme. 

 

A képviselőtestület a 0295/16. hrsz-ú ingatlant a többször módosított 13/1999.(XI.26.) 

rendelete és a jóváhagyott település-szerkezeti terve alapján lakóterület céljára 

belterületbe vonja. 

 

A belterületbe vonással kapcsolatos költségek a tulajdonost terhelik. 

 

Felelős   : Takács Lajos jegyző 

Határidő: 2007. december 31. 

 

 

 

15. napirendi pontként a testület "Tüű Attila és Tüűné Farkas Mária belterületbe vonási kérelme" 

című előterjesztést tárgyalja. 

 

Schmiedt Henrik 

A testület tagjai az előterjesztést megkapták. 

Kérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, kíván-e valaki hozzászólni? 

 

 

Kérdés, hozzászólás nem volt. 

 

 

Schmiedt Henrik 

Szavazásra bocsátotta a határozati javaslatot. 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi határozatot hozta: 
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Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének 

 

165/2007.(XII.18.) határozata 

 

Tárgy: Tüű Attila és Tüűné Farkas Mária belterületbe vonási kérelme. 

 

Nyúl Község Önkormányzatának képviselőtestülete a 0122/170. hrsz-ú ingatlant a 

többször módosított 13/1999.(XI.26.) rendelete és a jóváhagyott település-szerkezeti 

terve alapján lakóterület céljára belterületbe vonja. 

 

A belterületbe vonással kapcsolatos költségek a tulajdonost terhelik. 

 

Felelős   : Takács Lajos jegyző 

Határidő: 2007. december 31. 

 

 

 

16. napirendi pontként a testület "Nyúl Községi Önkormányzat belterületbe vonási kérelme" című 

előterjesztést tárgyalja. 

 

Schmiedt Henrik 

A testület tagjai az előterjesztést megkapták. 

Kérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, kíván-e valaki hozzászólni? 

 

 

Kérdés, hozzászólás nem volt. 

 

 

Schmiedt Henrik 

Szavazásra bocsátotta a határozati javaslatot. 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi határozatot hozta: 

 

Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének 

 

166/2007.(XII.18.) határozata 

 

Tárgy: Nyúl Községi Önkormányzat belterületbe vonási kérelme. 

 

A képviselőtestület a 0122/171. hrsz-ú ingatlant a többször módosított 

13/1999.(XI.26.) rendelete és a jóváhagyott település-szerkezeti terve alapján 

lakóterület céljára belterületbe vonható. Így kérelemmel fordul a Körzeti Földhivatal 

Győr, Városház tér 3. szám alatti hatósághoz, hogy a belterületbe vonáshoz járuljon 

hozzá. 

 

A belterületbe vonással kapcsolatos költségeket az önkormányzat képviselőtestülete 

vállalja. 

 

Felelős   : Takács Lajos jegyző 

Határidő: 2007. december 31. 
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17. napirendi pontként a testület "Győr Nagytérségi Hulladékgazdálkodási Önkormányzati 

Társulás Társulási Megállapodásának módosítása" című előterjesztést tárgyalja. 

 

Schmiedt Henrik 

A testület tagjai az előterjesztést megkapták. 

Kérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, kíván-e valaki hozzászólni? 

 

 

Kérdés, hozzászólás nem volt. 

 

 

Schmiedt Henrik 

Szavazásra bocsátotta a határozati javaslatot. 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi határozatot hozta: 

 

Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének 

 

167/2007.(XII.18.) határozata 

 

Tárgy: Győr Nagytérségi Hulladékgazdálkodási Önkormányzati Társulás Társulási 

Megállapodásának módosítása 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete a Győr Nagytérségi 

Hulladékgazdálkodási Önkormányzati Társulás Társulási Megállapodásának 

mellékelt módosítását elfogadja, a Társulási Tanács 18/2007.(XII.10.) számú 

határozatával egyetért. 

 

A Képviselőtestület a Megállapodásban megfogalmazott jogosultságokat és az előírt 

kötelezettségeket tudomásul veszi. 

 

A testületi határozat megküldéséért: 

 

Felelős   : Schmiedt Henrik polgármester 

Határidő: 2007. december 31. 

 

 

 

18. napirendi pontként a testület a "Testületi ülések kábeltelevíziós közvetítésének megtárgyalása, 

döntéshozatal." című előterjesztést tárgyalja. 

 

Kriston Pál 

Javasolja, hogy a testületi ülések televíziós felvétele és közvetítése a jövő évtől folytatódjon. Javasolja, 

hogy a felvételek elkészítésével azt bízzák meg, aki az ülések próbafelvételeit is készítette.  

 

Bán Csabáné 

Kérdezte, hogy televízióban történő közvetítésnek van-e plusz költsége? 

 

Józsa Tivadar 

Az 50.000,- Ft csak a felvételt, vagy a lejátszási költséget is tartalmazza? 
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Takács Lajos 

Az 50.000,- Ft a felvétel, illetve a technikai eszköz átadása a Falu TV Kft. szolgáltató felé. A Falu TV 

Kft. szolgáltató a lejátszást díjmentesen biztosítja az önkormányzat részére. Az legutóbbi próbafelvételt 

követően kérdezte a felvételt készítőt, hogy milyen áron vállalja a további felvételek készítését. Azt a 

választ kapta, hogy ha még az idei évben megrendeljük a felvételeket, akkor azokat 50.000,- Ft-os áron 

fogja vállalni. 

 

Varga Zoltán 

Javasolja, hogy ha erre sor kerül, akkor a rendkívüli ülésekről ne készüljön felvétel. Azt javasolja, hogy a 

határozatot úgy fogalmazzák meg, hogy a testület rendes üléseiről készüljön felvétel. 

 

Takács Lajos 

Javasolja, hogy a bizottság a határozatot úgy fogalmazza meg, hogy a munkatervben szereplő ülések 

felvételét rendeljék meg. 

 

Józsa Csaba 

A megfogalmazást úgy javasolja, hogy a havi rendes ülésekről készüljön a felvétel. 

 

 

Schmiedt Henrik 

Szavazásra bocsátotta azt a javaslatot, mely szerint a testület a munkatervben szereplő havi rendes ülések 

felvételét megrendeli az eddigi felvételeket készítőtől, alkalmankénti bruttó 50.000,- Ft-os áron. 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi határozatot hozta: 

 

Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének 

 

168/2007.(XII.18.) határozata 

 

Tárgy: Testületi ülések kábeltelevíziós közvetítésének megtárgyalása, döntéshozatal.  

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete a munkatervben szereplő havi 

rendes ülések felvételét megrendeli az eddigi felvételeket készítőtől, alkalmankénti 

bruttó 50.000,- Ft-os áron. 

 

A szerződés megkötéséért: 

 

Felelős   : Takács Lajos jegyző 

Határidő: 2007. december 31. 

 

 

 

NAPIRENDEN KÍVÜL 

 

 

Józsa Tivadar 

Az elmúlt ülésen szó volt arról, hogy hivatali gépjárműre téli gumit vásárolnak. Kérdezte, hogy ez 

megtörtént-e? 

 

Takács Lajos 
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Még nem. 

 

Józsa Tivadar 

A Táncsics utcai buszmegállóval kapcsolatosan elmondja, hogy kérte, a faluújságban jelenjen meg annak 

bekerülési költsége. Ez nem történt meg. A cikkben az szerepel, hogy ki milyen anyagot biztosított a 

buszmegálló elkészítéséhez, az azonban nem, hogy annak mekkora költsége volt. Tudomása szerint a 

buszmegálló 190.000,- Ft-ba került. Ennek az összegnek a faluújságban meg kellett volna jelennie. 

Még egy dologról szeretne szólni, az pedig a tüzesteleki ingatlanokkal kapcsolatos ügy. Kérte, hogy a 

testületet, korrekten, hitelesen tájékoztassák a tüzesteleki ingatlanügyletekkel kapcsolatosan. 

Tájékoztatást kért arról, hogy ezen ingatlanügyletekben a polgármester úrnak és a Kovács Imrének milyen 

szerepe van.  

 

Schmiedt Henrik 

A tüzesteleki ingatlanokkal kapcsolatosan egy testületi ülésen külön napirendi pont keretében kellene 

foglalkozni. A befektetők szeretnének bemutatkozni a testület előtt. Az önkormányzat a szerződésekben 

sem partnerként, sem más módon nem szerepel. Az önkormányzat felvállalta, hogy a helyet biztosította 

ahhoz, hogy a befektetők a tulajdonosokkal tudjanak találkozni. Az ügyvédi költségeket a befektető állja. 

Azért örültek annak, hogy a befektetők az önkormányzat ügyvédjét bízták meg a szerződése 

elkészítésével, hogy rálátásuk van a szerződésekre, ezáltal egy bizonyos szavatosság van felénk, hogy a 

tulajdonosokat hátrány nem érheti. Ezen felül az önkormányzat más szerepet nem vállalt fel. 

 

Józsa Tivadar 

A tulajdoni lap beszerzések miért önkormányzati feladatkörbe tartoznak? 

 

Schmiedt Henrik 

Ebben valóban segítséget nyújtott az önkormányzat, mivel az önkormányzat a tulajdoni lapokat 

díjmentesen kapta meg. 

 

Paárné Salamon Judit 

Kérdezte, hogy hány ingatlanról van szó? 

 

Schmiedt Henrik 

Pontos számot nem tud mondani, körülbelül 70-80 ingatlanról van szó. 

 

Paárné Salamon Judit 

560.000,- Ft-tal károsítjuk meg a központi költségvetést. 

 

Schmiedt Henrik 

Az önkormányzat a tulajdoni lapokat illetékmentesen kapja. 

 

Paárné Salamon Judit 

A tulajdoni lapok beszerzése érdeke volt az önkormányzatnak? 

 

Schmiedt Henrik 

Ha a beruházás megvalósul, akkor az önkormányzat jelentős adóbevételekre számíthat. Ezeket figyelembe 

véve véleménye szerint azt a segítséget meg kellett adni, hogy a tulajdoni lapokat beszerzik, azok az 

önkormányzatnak pénzébe nem kerültek. 

 

Paárné Salamon Judit 

Ezek szerint az önkormányzatnak mégis csak van köze a dologhoz. 

 

Schmiedt Henrik 
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Ahogy már az előbb is említette, a várható bevételek figyelembe vételével az önkormányzatnak megérte 

ezt a segítséget megadni. 

 

 

Paárné Salamon Judit 

A tulajdoni lapok beszerzésének költségeit vagy az eladónak, vagy a vásárlónak kellett volna megfizetnie. 

 

Schmiedt Henrik 

Az önkormányzatnak ez a segítségnyújtása költségbe nem került. Információi szerint Győrújbaráton 

ugyan ez a befektető cég szintén kötött opciós szerződéseket. A szerződésben szereplő összegek 

kifizetését december 31-ig vállalták, a kifizetések a héten megkezdődtek. 

 

Braunné Barta Katalin 

Kérdezte, hogy az érintett területen mi lesz? A logisztika nagyon tág fogalom. Elhozott egy győrújbaráti 

szerződést. A szerződésben vevőként szereplő hölgy nevére rákerestek az interneten és nagyon érdekes 

dolgokat találtak. 2005. évben Pátyon ugyanezen hölgy már próbálkozott. Veszélyes vegyi anyag lerakását 

akarták, mint logisztikai központ, raktárbázis létrehozni. Ezt a hölgyet mindenhol elutasították. 

Győrújbaráton, mint logisztikai már megkötötték a szerződéseket. Tudják egyáltalán, hogy miről van szó? 

Véleménye szerint lakossági fórumot kell összehívni e témában. A fórumra meg kellene hívni az összes 

környékbeli polgármestert, a lakókat, az érintett ingatlantulajdonosokat és a befektetőket. Ha a logisztikai 

központ megvalósul, a 82-es számú főúton jelentősen meg fog növekedni a forgalom. A befektetőknek 

pontos tájékoztatást kell adniuk arról, hogy mit szeretnének. A korábban említett cikkben szerepel, hogy 

Páty községben félrevezették a lakosságot és a képviselőtestületet is. Páty községben végül is nem tudták 

megvalósítani terveiket. 

 

Kriston Pál 

Beszélt a győrújbaráti kulturális bizottság elnökével e témában, akitől azt a tájékoztatást kapta, hogy 

Győrújbarát községben lakossági fórumot fognak összehívni, mert aggályaik vannak a befektetőkkel 

szemben. A logisztikai központba a vegyi anyag tárolása belefér. 

 

Schmiedt Henrik 

A helyi szabályozást, rendezési tervet ismerni kell. Nem érdemes különböző pletykákat terjeszteni. A 

befektető cég mind Győrújbaráton, mind Nyúlon azt kérte, hogy gazdasági kereskedelmi és szolgáltatói 

övezetté minősíthessék az érintett területet. A rendezési tervünk azt tartalmazza, hogy a kereskedelmi, 

szolgáltató területen a nem alapfokú települési igények kielégítésére szolgáló, jelentéktelen mértékben 

zavaró hatású kereskedelmi, vendéglátó, szolgáltató, termelő és egyéb kiszolgáló létesítmények építhetők. 

Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének a kezében van az a döntés, hogy mit enged és mit 

nem. A településen van három terület, amely közül kettő ipari minősítésű, egy pedig szolgáltató övezetnek 

lesz átminősítve. Arról kell dönteni, hogy ha ipart szeretnénk telepíteni, akkor hova telepítsünk, a temető 

mellé, amely 200 méterre van a házaktól, a tsz mellé, amely 300 méterre van a házaktól, vagy esetleg 

telepítsük olyan helyre, ami 2 km-re van a lakóövezettől. Érdemes áttekinteni Győrújbarát rendezési tervét 

is, amelyben szerepel, hogy a községben hol jelöltek ki gksz. besorolású övezetet. Bemutatta Győrújbarát 

község erre a részre vonatkozó rendezési tervét. 

A döntés a testület kezében van, hogy az érintett területre mit enged letelepedni. 

 

Józsa Csaba 

Kérdezte, hogy a mezőgazdasági terület átmódosításáról a szakhatóságoknak mi a véleménye? Ez ügyben 

az önkormányzati közbenjárást túlzott mértékűnek tartja. Félő, hogy a területet nem lehet átminősíttetni, a 

tulajdonosokat, akik már aláírták a szerződéseket, hátrány éri. 

 

Schmiedt Henrik 

A testület szeptemberi ülésén hozott határozatot a terület átminősítéséről. 
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Józsa Csaba 

Továbbra is túlzónak tartja az ügyben az önkormányzat közreműködését. 

 

 

Paárné Salamon Judit 

Kérdezte a polgármestert, hogy a nyúli ingatlantulajdonosokkal kötendő szerződéstervezetből van-e 

munkapéldánya? 

 

Schmiedt Henrik 

Igen, van példánya. 

 

Paárné Salamon Judit 

A győrújbaráti szerződés-tervezeteket a község honlapján meg lehet találni. Azokon Dobó Margit neve 

szerepel. Eddig úgy tudták, hogy spanyol befektetőről van szó. Ugyan az a befektetőcsoport vásárolja fel a 

győrújbaráti és a nyúli ingatlanokat is. Dobó Margit Hajdúböszörményben él. 

 

Takács Lajos 

Semmiféle szerződéstervezet nincs az önkormányzat tulajdonában, illetve nincs semmiféle 

szerződéstervezet a befektető és az önkormányzat között sem. A testület hozott egy elvi határozatot, 

amelyben három pont szerepel. A vállalkozó vállalta, hogy saját költségen módosíttatja a rendezési tervet, 

fizeti az ügyvédi munkadíjat. Ha a szakhatóságok a befektetőnek elutasítják a rendezési terv módosítási 

kérelmét, az az önkormányzatot negatívan nem fogja érinteni. 

 

Józsa Tivadar 

Úgy érzi, hogy az önkormányzat azért folyik bele a szerződéskötésekbe, mert ha befektető az ingatlant 

továbbértékesíti, akkor a haszonból részesíti az önkormányzatot. 

 

Kriston Pál 

Az egész ügyletnek piachangulata van. 

 

Schmiedt Henrik 

Az önkormányzat külön bevételre ezen ingatlanügyletekből nem számíthat és nem is számít. Az 

önkormányzatnak a megvalósult beruházások után kizárólag iparűzési adó és építmény adó bevétele 

keletkezhet. 

 

Paárné Salamon Judit 

Ennek nem vagyunk ellene, de mint képviselők, szeretnénk a pontos információkat megkapni. Kiderült, 

hogy Kovács Imre nem véletlenül járt a földhivatalba olyan sokat. Ezek is költségek. Kéri, számítsák ki, 

hogy a tulajdoni lapok beszerzése mekkora költségbe került. 

 

Schmiedt Henrik 

Tulajdoni lapokat az önkormányzat nem csak a tüzesteleki ingatlanokkal kapcsolatosan kért ki a 

földhivataltól. A tervezett új utak és építési telekkialakításokkal kapcsolatosan - 6 terület érintett - is 

szükség volt a tulajdoni lapokra. A tulajdoni lapok beszerzése nem egyenként történt. Egy-egy 

alkalommal közel 100-150 db tulajdoni lapot hoztak ki. 

 

Paárné Salamon Judit 

Bízzunk benne, hogy az tényleg úgy is volt. Az új utak és telekkialakítások 6 területet érintenek. A 

területeken feltehetően sok ingatlantulajdonos van. Ezzel kapcsolatosan véleménye szerint maximum 12 

alkalommal kellett a földhivatalba bemenni. A kapott kimutatás szerint a földhivatalba egész nyáron és 

ősszel jártak. Ez üzemanyag tekintetében nagyon magas költséget jelent. A hivatal gépjárműve pedig nem 

ilyen, hanem szociális célra lett beszerezve. 
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Schmiedt Henrik 

A befektető jelezte, hogy január hónapban szeretne bemutatkozni, ismertetné a képviselő testülettel az 

elképzeléseit. Akkor kell döntenünk, hogy hozzájárulunk-e a rendezési terv módosításához. A rendezési 

terv módosítását akkor fogja kérni, ha már rendelkezik akkora területtel, kötöttek akkora terület-nagyságra 

opciós szerződést, hogy megérje nekik a rendezési tervet módosítani, a beruházást megvalósítani. 

 

Venesz László 

Kérdezte, hogy összesen mekkora területet szeretne megszerezni a befektető? 

 

Schmiedt Henrik 

100 hektár nagyságú területről van szó. 

 

Braunné Barta Katalin 

Győrújbaráton 150 hektár területnagyságot vásároltak. 

 

Józsa Csaba 

Véleménye szerint ezt az ügyet úgy kellett volna bonyolítani, hogy a befektetőnek meg kellett volna 

jelennie a testület előtt, el kellett volna mondania terveit, bankgaranciát kellett volna adnia a tulajdonosok 

felé. Ezt követően lehetett volna az opciós szerződések megkötését elkezdeni. Hallott olyan dologról is, 

hogy valaki már várta a pénzt, és még nem kapta meg. 

 

Józsa Tivadar 

Ez a téma a képviselőtestületre tartozik. Mint képviselő, gyakran kap kérdéseket a tüzesteleki 

ingatlanokkal kapcsolatosan, és nem tud azokra válaszolni. Ezért kér az ügyben megfelelő tájékoztatást.  

 

Schmiedt Henrik 

A tüzesteleki ingatlanokról a tájékoztató a közmeghallgatáson is elhangzott. A testületi üléseken is 

többször beszámolt róla, eddig kérdések az ügyben még nem merültek fel. 

 

Józsa Tivadar 

A polgármester úr korábban kérte, hogy ezt az ügyet bizalmasan kezeljék. Bizalmasan kezelni már nem 

lehet, amikor az eladók száma magas.  

 

A képviselők a témában általános beszélgetésbe kezdtek. Több képviselő is elmondta, hogy kérdéseikre 

nem kapnak megfelelő tájékoztatást. 

 

Schmiedt Henrik 

Azon befektetőcsoport, akik a tüzesteleki ingatlanok felvásárlását bonyolítják azt mondták, hogy spanyol 

befektető áll a hátterükben. A spanyol befektető azonban csak akkor kíván megjelenni és bemutatkozni a 

testület és a lakosság előtt, amikor a testület elfogadta, hogy a rendezési tervet a kérésüknek megfelelően 

módosíthassák. 

 

Több képviselő hangot adott azon véleményének, hogy ezzel a feltétellel nem értenek egyet, ez a 

befektető részéről nem korrekt hozzáállás. 

 

Schmiedt Henrik 

Az ügyben eljáróknak meghatalmazásuk van. 

 

Paárné Salamon Judit 

Kérdezte, hogy az ügyvéd látta-e a meghatalmazást? Tudomása szerint az eladók nem láttak semmiféle 

meghatalmazást. 

 

Schmiedt Henrik 
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Az ügyvéd úrnál a szükséges papírok megvannak. 

 

 

Paárné Salamon Judit 

A befektető, vagy annak meghatalmazottja jelenjen meg, mutassa be meghatalmazását és adjon korrekt 

tájékoztatást a terveikről. 

 

Schmiedt Henrik 

Ha nem rendelkeznének meghatalmazással, a szerződéseket nem írhatnák alá. 

 

Paárné Salamon Judit 

Tudomása van olyan aggódó ingatlantulajdonosról, aki aláírta az opciós szerződést, de abból egyetlen 

példányt sem kapott meg. A szerződést 6 példányban készítették, az összes aláírt példányt elvitték. 

Aggódnak, hogy mi lesz a földterületükkel, mivel arról tájékoztatták őket, hogy a területükre az opciós 

jogot be fogják jegyezni, november 15-ig kellett volna, hogy bizonyos összegű pénzt kapjanak, ez 

azonban a mai napig nem történt meg. 

 

Braunné Barta Katalin 

Kéri, hogy tartsák meg a lakossági fórumot ez ügyben. Szeretné, ha az általa elhozott cikk fénymásolatát a 

képviselők megkaphatnák. Röviden ismertette a cikk tartalmát. Felmerül a kérdés, hogy a hölgynek, 

akinek a neve a szerződéseken szerepel, honnan van annyi pénze, hogy a több száz hektárnyi területet fel 

tudja vásárolni. 

 

Schmiedt Henrik 

A befektető csoport januárban be fog mutatkozni, elmondják elképzeléseiket. Ezt követően kell dönteni 

arról, hogy az átminősítést engedélyezzük-e vagy sem. 

 

A képviselők szintén általános beszélgetésbe kezdtek a témáról. 

 

Józsa Tivadar 

Kéri, hogy a Nyúli Hírek következő számában jelenjen meg egy olyan cikk, amely tartalmazza, hogy 

ezeket a földterületeket nem az önkormányzat vásárolja, azokban az önkormányzat nem partner, az 

önkormányzat csak a helyet biztosította ahhoz, hogy az ügyeket lebonyolíthassák, az önkormányzat 

ügyvédje pedig maszek alapon végzi a szerződések ellenjegyzését. 

 

Józsa Csaba 

A cikkben kiegészítésként jelenjen meg, hogy a testület a vállalkozó kilétéről, hogylétéről, magasságáról, 

születési évéről, a 2007. december 18-ai ülésen kapott először tájékoztatást, ugyanis ez történt. 

 

Schmiedt Henrik 

Elmondták, januárban szeretnének bemutatkozni, a testület tagjainak szívesen bemutatják a már meglévő 

telephelyüket, a telefonszámukat a testület tagjainak megadhatjuk. 

 

Józsa Csaba 

Javasolja, hogyha január hónapban megjelenik a befektető csoport a testületi ülésen, arra az ülésre hívjuk 

meg a lakosságot, az érintett ingatlantulajdonosokat. 

 

Varga Zoltán 

Véleménye szerint, amíg az önkormányzat sem rendelkezik elég információval, addig a lakossági fórum 

elhamarkodott. 

 

Józsa Csaba 

Az ingatlantulajdonosokat meg kell hívni arra az ülésre, amelyen a befektető be kíván mutatkozni.  
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Józsa Tivadar 

Nem csak azt a tulajdonost kell meghívni, aki már eladta az ingatlanát, hanem azt is, aki nem szeretné 

eladni és azt is, aki csereterületre tart igényt. Meg kell hívni az összes érdekeltet, aki ebben a területben 

benne van. 

 

Józsa Csaba 

Minden ingatlantulajdonos kapjon meghívót arra az ülésre, amelyen a befektető be kíván mutatkozni. 

 

Takács Lajos 

A Közbeszerzési Bizottság rendkívüli ülést javasolt, amelyen a műszaki ellenőri pályázati felhívásra 

beérkezett, a feltételeknek megfelelően pályázatot beadottat meg kívánja hallgatni. Erre a rendkívüli 

ülésre január hónapban kerül sor. A Szervezeti és Működési Szabályzat szerint a testület rendes ülését 

minden hónap utolsó keddjén tartja, mely szerint 2008. évben az első rendes ülés január 29-én lesz. 

Javasolja, hogy a rendkívüli ülés időpontja 2008. január 15-e kedd legyen, amelyen a testület a 

pályázatókat hallgatja meg. 

Javasolja továbbá, hogy a tüzesteleki ingatlannal kapcsolatosan az érintett ingatlantulajdonosokat és a 

befektetőket a januári rendes ülésre hívják meg, az ülés helye az étteremben lehetne. 

 

Schmiedt Henrik 

Szavazásra bocsátotta azt a javaslatot, mely szerint a testült 2008. január 15-én 17.00 órai kezdettel 

rendkívüli ülést tartson, amelynek napirendje a műszaki ellenőri pályázati felhívásra pályázók 

meghallgatása legyen. 

 

A képviselőtestület 11 igen szavazattal, 1 ellenszavazattal, tartózkodás nélkül elfogadta, hogy a 

testület 2008. január 15-én kedden 17.00 órai kezdettel rendkívüli ülést tart, amelynek napirendje a 

műszaki ellenőri pályázati felhívásra pályázók meghallgatása lesz. 

 

Schmiedt Henrik 

Szavazásra bocsátotta azt a javaslatot, mely szerint a testület következő rendes ülését 2008. január 29-én 

kedden 16.30 órai kezdettel tartsa, amelynek napirendjei között szerepeljen a tüzesteleki ingatlan-

beruházással kapcsolatos tájékoztató. Az ülésre hívják meg a befektetőket, valamint az összes érintett 

ingatlantulajdonosokat. Az ülés helye az étterem legyen. 

 

A képviselőtestület 12 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag elfogadta, 

hogy a testület következő rendes ülését 2008. január 29-én kedden 16.30 órai kezdettel tartja, 

amelynek napirendjei között szerepel a tüzesteleki ingatlan-beruházásokkal  kapcsolatos 

tájékoztató. Az ülés helye az étterem legyen. Az ülésre hívják meg a befektetőket, valamint az összes 

érintett ingatlantulajdonost. 

 

Schmiedt Henrik 

A képviselőtestület a 19. napirendi pontot, amelynek tárgya a "Lakásépítési és lakásvásárlási 

önkormányzati támogatásra beérkezett kérelmek megtárgyalása, döntéshozatal." zárt ülés keretében 

tárgyalja. 

A nyilvános ülést bezárta. 

 

Kmf. 

 

 

Schmiedt Henrik          Takács Lajos 

  polgármester                jegyző 
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Varga Zoltán           Szűcs Mihály 

 jkv.hitelesítő                                  jkv.hitelesítő 


